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Az ÉLETképek következő száma 2014. május 5-én jelenik meg.  
Lapzárta 2014. április 28. 12 óra. 

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203 804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 10. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

aNyák üNNepe

Az anyák napja világszerte 
jeles nap, azonban a különbö-
ző országokban más napo-
kon ünneplik, Magyarorszá-
gon május első vasárnapján, 
idén május 4-én. Az anyák 
megünneplésének története 
még az ókori Görögországba 
nyúlik vissza. Akkoriban ta-
vaszi ünnepségeket tartot-
tak Rheának, az istenek any-
jának és az édesanyáknak. 

méhek Napja
Tavasszal a méhek kitaka-
rítják a kaptáraikat, felké-
szülnek az új, fiatal nem-
zedék érkezésére, majd a 
jó idő beálltával kirajzanak 
a virágzó erdőkbe, mezők-
re. Április 30-án minden a 
méhekről szól, a kezdemé-
nyezés célja, hogy megked-
veltessék az emberekkel a 
mézet, valamint a méhésze-
ti termékeket, és ezzel nö-
veljék a rendkívül alacsony 
mézfogyasztást hazánkban.

egy százalék
A Bethesda Gyermekkórház-
ban működik a Gyermekégési 
Centrum, amelyhez anyaott-
hont szeretnének kialakítani 
egy régi épület felújításával. 
Az anyaotthon felújításának 
programját a nőnapon hir-
dette meg a kórház alapítvá-
nya, amelynek jótékonysági 
nagykövete Kováts Adél szín-
művésznő és Jaksa Petra, 
önkéntes tűzoltó olimpikon. 
Mi is segíthetjük az anyaott-
hon kialakítását adónk 1 szá-
zalékának felajánlásával. A 
Bethesda Kórház Alapítvány 
adószáma: 180 425 39–1–42

zeNe és bor
Ingyenes Szent György-na-
pi koncertet rendeznek áp-
rilis 24-én, csütörtökön dél-
után 6 órától a Hubay Jenő 
Zeneiskolában. Fellépnek az 
iskola művésztanárai és a 
növendékekből alakult fúvós 
és vonós kamaraegyüttesek. 
A hangverseny után Szent 
György-hegyi borok kóstolá-
sára invitálnak mindenkit. 

Kiadja  
az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  

Felelős kiadó a kft. ügyvezetője
Főszerkesztő: Metz Edina 

Művészeti vezető: Krepler István
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Tel.: 06 1 720-5456, Tel./Fax: 06 1 720-5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu
ISSN 2062-6770 (nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)

Tördelés: KHP Budapest Kft.
Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a

Terjesztés: Online Lapcsoport Kft.
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Atavasz közepén az 
érettségi vizsgák 
meg méret tetése 
előtt a középisko-

lák végzősei ballagnak. A diák
élet e jeles napját hazánkban, 
a szalagavató hagyományához 
hasonlóan, a nagyszombati, 
majd a selmecbányai egyete-
misták, akadémisták honosí-
tották meg. 

A középiskolai tanulmá-
nyaik befejezése előtt a diákok 
érzelmes búcsút vesznek a ta-
náraiktól, a társaiktól, az is-
kolájuktól. Ennek a napnak a 
történése sokszor csak életünk 
későbbi szakaszában kerül 
méltó helyre. A közösen meg-
élt élmények, a tanórák izgal-
mai, egyegy nehezebb dol-
gozat, kötelező olvasmány, a 
lelkesen szervezett és várt osz-
tálykirándulás emlékét ilyen-

kor még elnyomja a jövőkép, 
a továbblépés reménye és az 
érettségivel járó felfokozott ér-
zelmek. Évek múltán lenyu-
godva rájövünk, milyen fontos 
állomás volt ez.

Idén városrészünk három 
oktatási intézményében – Dó-
zsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközépis-
kolában, László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában, 
Kontyfa Középiskola, Szak-
iskola és Általános Iskolában 
– április 30án búcsúznak a 
végzős tanulók. A helyi Kle
bels berg Intézményfenntar-
tó Központ adata szerint ke-
rületünkben ebben a tanév-
ben háromszázharmincöten 
jelentkeztek érettségi vizsgá-
ra. Emelt szintű érettségit leg-
többen történelemből és angol 
nyelvből tesznek.                       (B)

Emlékkoszorúk

Vizsgatámogatás

Megemlékezést tartott An-
tall József születésnapja alkal-
mából április 13án délelőtt a 
Pestújhelyi Pátria Egyesület és 
az Antall József Baráti Társa-
ság a Pestújhelyi templomban, 
ahol a pestújhelyi származású 
miniszterelnököt egykor meg-
keresztelték. 

A bensőséges hangulatú 
eseményen dr. Lövey György 
mutatta be a résztvevőket, a 
koszorúzókat, majd dr. Kónya 
Imre, az Ellenzéki Kerekasztal 
egyik alapítója, Antall József 

közvetlen munkatársa idéz-
te fel a rendszerváltozás utáni 
első miniszterelnök személyi-
ségét, tevékenységét, amelynek 
egyik fő célkitűzése a keresz-
tény Magyarország talpra állí-
tása volt.

Ezt követően a Pestújhelyi 
Pátria Egyesület és az Antall 
József Baráti Társaság képvi-
selői, valamint a XV. kerületi 
önkormányzat nevében Lász-
ló Tamás polgármester Helyez-
te el az emlékezés virágait An-
tall József emléktáblájánál.     y.

Búcsúzás 
számadássalA jövőben hamarabb juthatnak pén-

zükhöz a nyelvvizsga megszerzésére 
támogatást nyerő pályázók.

Az önkormányzat immár há-
rom éve pályázati úton támo-
gatja a kerületi iskolások kö-
zép vagy felsőfokú nyelvvizs-
gájának megszerzését. Ha a 
diák sikeres nyelvvizsgát tesz, 
támogatási kérelmet nyújthat 
be az önkormányzathoz, amely 
a rendeletben megfogalmazott 
feltételek teljesülése esetén a 
vizsgadíj összegének 80 száza-
lékát, de legfeljebb 20 000 fo-
rintot, számla ellenében, utóla-
gosan megtérít. 

Az igényeket egész évben 
folyamatosan be lehet nyúj-

tani, a támogatási kérelmeket 
az önkormányzat köznevelési 
ügyekkel foglalkozó bizottsá-
ga évente két alkalommal bí-
rálja el. 

A határidőket módosítot-
ta legutóbbi ülésén a képvise-
lőtestület, ezentúl évente má-
jus 31ei és november 30ai ha-
táridővel bírálják el a kérelme-
ket, melyeket legkésőbb április 
20ig vagy október 15ig kell 
benyújtani a polgármesteri hi-
vatalhoz – tudtuk meg Tiszai 
Árpád köznevelési referenstől.

A módosítással a koráb-
biaknál hamarabb juthat-
nak hozzá az önkormányza-
ti támogatáshoz a sikeres pá
lyázók.                         (jónás)
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A XV. kerületi Örmény Nemze-
tiségi Önkormányzat tisztelet-
tel és szeretettel vár minden-
kit az örmény ge no cídium 99. 
évfordulója alkalmából április 
29-én délután 5 órakor kezdő-
dő előadásra a Csokonai Mű-
velődési Központba (Eötvös 
utca 64–66.). A megemlékezé-
sen az UrArTU Örmény Szín-
ház „Könnyem sincs, hogy el-
sirassalak” című egyrészes 
dokumentumdrámáját tekint-
hetik meg az érdeklődők. Az 
előadás keretében emlékez-
nek az örmény nép nagy sors-
fordulójára a túlélő szemta-
núk, hiteles dokumentumok, 
korabeli újsághírek, irodalmi 
művek segítségével. Előadják:  
Pintér Gábor, dedejan Narek, 
Koncz Eszter és Keller Linda.

ÖNkéNteseket VárNak

Kerületünk idén is csatlakozott 
a TeSzedd! országos hulladék-
gyűjtési akcióhoz. Az önkén-
teseket május 9-én, pénteken 
fél 9-kor a régifóti út 1. szám-
nál (Lidl mögött), május 10-én, 
szombaton reggel 8 órakor az 
Erdőkerülő utca–Szentmihá-
lyi út sarkán a 96-os buszcsa-
lád végállomásánál, fél 10-kor 
a 69-es villamos végállomá-
sánál (Erdőkerülő utca–Zsó-
kavár utca), 12-kor a Madách 
utca és a Késmárk utca sarkán 
várják. Május 11-én 9 órakor az 
Erdőkerülő utca–Szentmihá-
lyi út sarkán a 96-os buszcsa-
lád végállomásánál, valamint 
ugyancsak 9 órától az Ázsia 
Center mögötti részen lehet 
jelentkezni a munkára. Gu-
mikesztyűt és szemeteszsá-
kot a szervezők biztosítanak.Előző lapszámunkban már be-

számoltunk arról, idén tavasz-
szal 400 fát ültet a Répszolg a 
kerületben, elsősorban a faso-

rok pótlására koncentrálva. A facseme-

ték közül 130 vérszilvafa volt, amelyet a 
Palota15 Nonprofit Kft.től szerzett be a 
társaság.

A Palota15 Nonprofit Kft. 2011 óta 
foglalkozik facsemeték nevelésével, idén 

pedig a korábbiaknál is nagyobb meny-
nyiségben nevelik majd a kis fácskákat. A 
tervek szerint az önkormányzat a Ková-
csi Kálmán téren biztosít területet egy új 
faiskolának. Ide első körben 1500, majd 
további 1000 egy év körüli facsemetét te-
lepít a cég – tudtuk meg Juhász Márton 
ügyvezető igazgatótól. Emellett idén 500 
cserjét ültetnek el a Bánkút és a Wesse-
lényi utca sarkán, valamint további 310 
vérszilvafát telepítenek ősszel.

A kft. Bogáncs utcai telephelyén 
mintegy 2000 egynyári virágpalánta 
várja fóliasátorban, hogy áprilismá-
jus folyamán a kerületi parkokba ke-
rüljenek. Mint Juhász Márton elmond-
ta, terveik között szerepel, hogy jövőre 
a lakosságnak kedvezményes áron ér-
tékesítenek virágpalántákat. Sőt az is 
elképzelhető, hogy nemcsak dísznövé-
nyeket árusítanak, hanem haszonnövé-
nyeket, azaz paradicsom és paprikapa-
lántákat is.                                                 JÁg

Az önkormányzat nem ró több ter-
het a lakosságra, nem emelkedik 
a bölcsődei gondozási díj, és nem 
kell többet fizetni a szociális ellá-
tásokat igénybe vevőknek sem.

A március végi testületi ülé-
sen több szociális témájú kér-
désben is döntöttek a képvi-
selők. Napirendre tűzték töb-
bek között a szociális szol-
gáltatásokról szóló, illetve 
a személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjóléti alapel-
látásokról szóló önkormány-
zati rendelet módosítását is. 

Több,  jóré sz t  te ch n i-
kai jellegű módosítás mel-
lett az intézményi térítési dí-
jak emeléséről is határozatok 
születtek mind a szociális, 

mind a bölcsődei szolgálta-
tások terén. A lakosság szá-

mára jó hír, hogy a díjemelés 
őket nem érinti, a többletter-

het az önkormányzat viseli. A 
rendeletmódosítás értelmé-
ben sem a szociális szolgálta-
tások igénybevétele esetén fi-
zetendő személyi térítési dí-
jak, sem a bölcsődében fize-
tendő úgynevezett gondozási 
díj összege nem emelkedik. A 
rendeletmódosítás a bölcső-
dei étkezésért fizetendő díja-
kat most nem érintette, hi-
szen az január 1jétől emelke-
dett 10 forinttal, napi 443 fo-
rintra.

J. Á.

Faiskola lesz  
a Kovácsi Kálmán téren

Az ország ELső böLcsődÉjE

Maradnak az ellátási díjak
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Az ország első bölcsődéje 1852. április 21-én nyílt 
meg Pesten. Ennek emlékére a Szociális és Mun-
kaügyi Minisztérium 2010-ben hivatalosan is a 
bölcsődék napjává nyilvánította április 21-ét. Ezen 
a napon köszöntjük, ünnepeljük a bölcsődei dolgo-
zókat. Az idéntől április 21-ét, vagy ha az pihenő-
napra vagy munkaszüneti napra esik az azt követő 
legközelebbi munkanapot, a bölcsődékben neve-
lés-gondozás nélküli munkanappá nyilvánították.

Ennek megfelelően április 22-én a kerületi 
bölcsődék is zárva tartottak, a gondozók pedig 
szakmai napon vettek részt. Az önkormányzat 
sem feledkezett meg a bölcsődei dolgozókról. 
A városházán április 25-én köszöntik őket, ek-
kor adják át a hűségjutalmakat, az év dolgozó-
ja kitüntetést és búcsúztatják a nyugdíjba vo-
nuló dolgozókat. Az ünnepelteket sztárvendég 
is szórakoztatja majd.                                          (j)



4 2014. április 22.ÉLETképek ifjúságkép

TáncmArATon

Közkívánatra harmadszorra is 
megrendezik a 24 órás tánc-
maratont a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban. Április 26-án 
(szombaton) 12 órától minden 
órában más stílusú zene szó-
rakoztat, és minden új órát rö-
vid táncbemutatóval kezde-
nek. Lesz karaoke és interaktív 
vetélkedő, a zenéről a Csep-
regi Trió gondoskodik. Két-
óránként tombolahúzás lesz, 
és érkezéskor a vendégeket 
frissítővel várják. A részletes 
program a www.csokonaimk.
hu honlapon megtalálható.
 
meIxNer-sIker
Április közepén rendezték a 
XV. kerületi komplex tanulmá-
nyi versenyt a negyedik osz-
tályosok számára. A kerület 
iskoláinak legügyesebb tanu-
lói mérték össze tudásukat 
matematikából, nyelvtan-he-
lyesírásból és szövegértés-
ből. A Meixner-diákok közül a 
matematikaversenyen Brei-
tenstein Keve első helyezést, 
Takács Péter hatodik helye-
zést, a nyelvtan-helyesíráson 
Papp Tamás ötödik helyezést 
ért el. Az Aranytoll Helyes-
írási Versenyen Orbán Lász-
ló harmadik osztályos tanu-
ló az első helyen végzett.

100 éVes házak

A Budapest100 program kere-
tében április 26–27-én nyitott 
kapukkal és programokkal vár-
ja az érdeklődőket 45 lakóház 
és 14 intézmény. Háztörténet-
től a közös táncig, 100 éves sü-
tirecepttől a balkonszépség-
versenyig tervezik a közösségi 
eseményt. Egyes épületek-
ben egyetemisták és építé-
szek szakmai szempontból is 
segítik a 100 éves történetek 
felidézését. részletek a www.
budapest100.hu honlapon.       

Az UnIcEF felmérése szerint világ-
szerte ötszázmillió és másfél mil-
liárd közé tehető azoknak a gye-
rekeknek a száma, akiket évente 
durván bántalmaznak. Hazánkban 
a gyermekvédelem a szociális mun-
ka szakterülete, a rendszer azonban 
egy laikus számára igen bonyolult-
nak tűnik. A kerületi Fióka gyermek- 
és Ifjúságjóléti Központ egységve-
zetőjét, révész magdát kértük, hogy 
adjon útmutatást a témában.

– A gyermek és ifjúságvéde-
lem célja a gyermekek család-
ban történő nevelkedésének 
elősegítése, veszélyeztetettsé-
gük megelőzése és megszünte-
tése, valamint azoknak a gyer-
mekeknek a védelme és a ne-
velésükrőlgondozásukról tör-
ténő gondoskodás, akiket a 
hatóság kiemel vérszerinti csa-
ládjukból.

– A rendszerben a gyerme-
kek védelmét pénzbeli ellátá-
sokkal, személyes gondosko-
dást nyújtó alapellátásokkal, 
szakellátásokkal, valamint 
hatósági intézkedésekkel biz-
tosítják.

– A gyermekek védelmé-

nek általános szabályait az 
1997. évi törvény határozza 
meg, amely elkülöníti egymás-
tól a hatósági munkát és a szol-
gáltatásokat. Ugyancsak elvá-
lasztja egymástól a szolgálta-
tások két körét: a minden csa-
lád számára rendelkezésre álló 
gyermekjóléti alapellátásokat 
és a családból kiemelt gyerme-
kek gondozást biztosító gyer-
mekvédelmi szakellátásokat.

– Ez részben állami és ön-
kormányzati feladat. Besegí-
tenek civilek is?

– Veszélyeztetettség észle-
lése esetén számos szervezet 
köteles jelezni a kerületi gyer-
mekjóléti szolgálatnak a prob-
lémát. Ilyen többek között a 
gyermekegészségügyi szolgá-
lat, a különböző közoktatási 
intézmények, a családsegítők, 
a rendőrség, az ügyészség, va-
lamint a gyerekekkel kapcso-
latba kerülő civil szervezetek. 
Ezenkívül az állampolgárok is 
szólhatnak, sőt fontos is beje-
lenteniük, ha gyerekbántalma-
zást tapasztalnak vagy elha-
nyagolt gyermeket látnak.

B. I.

Mag ya rországon 
évente átlagosan 
száznyolcvankét-
százezer diák vál-

lal alkalmi munkát. Szünidő-
ben 15 éves kortól, tanulmányi 
időben 16 éves kortól vállal-
hatnak a fiatalok munkát, fel-
ső korhatár nincs.

A nyári szünidő közeledté-
vel minden évben egyre több 
tanuló keresi fel az Újpalotai 
Családsegítő Szolgálat Mun-
kanélküli Fiatalok Tanács-
adó Irodáját (MUFTI) is diák-
munka vállalásával kapcsola-
tos kérdéseivel. Az iroda szak-
emberei ebben szeretnének 
segítséget nyújtani a fiatalok-
nak április 30án reggel 10 és 
délután 3 óra között szervezett 
Diákmunka Börzén. Székhe-
lyükön, a Kontyfa utca 3. szám 
alatt várják elsősorban a 16 
év feletti diákokat, középisko-
lai osztályokat, akiknek lehe-
tőséget teremtenek diákmun-
ka-szövetkezetekkel való talál-
kozásra.

– Az iskolaszövetkezetek-
nek fontos szerepük van ab-
ban, hogy a fiatalok a munka 

világát megismerjék, megta-
nítják nekik a munkavégzés-
hez kapcsolódó szabályokat, 
így a tanulók tanulmányaik 
végeztével versenyképesebben 
léphetnek ki a munkaerőpiac-
ra. Ezért is kiemelt feladat szá-
munkra, hogy segítsük a di-
ákok és szövetkezetek párbe-
szédét, hiszen így lehetőséget 
nyújtunk a sikeres együttmű-
ködésre – tájékoztatott Geist 
Gábor, a MUFTI vezetője.

A börzén a részvevők infor-
mációt is kaphatnak a jelent-
kezés feltételeiről, valamint 
konkrét munkalehetőségek-
ről tájékozódhatnak. Mind
emellett bemutatkozik a Biztos 
Pont, a Fürge Diák, a Mind
diák és az Univerzitas diák-
munka stúdió is. Fontos tudni-
valókról is szó lesz, mint példá-
ul a tagsági díj, elérhetőségek, 
szükséges dokumentumok, 
valamint szerződések tartal-
ma, formai követelményei.

A rendezvényről bővebb in-
formáció telefonon a 418 2025, 
418 3349es számokon, ema-
ilben a mufti@eszixv.hu cí-
men kérhető.                          (b)

Tisztújítás a GYIÖT-nél

Gyermekvédelem Nyári munka

A Települési gyermek- és Ifjúsági 
önkormányzatok XV. országos Ta-
lálkozóját április 11-e és 13-a között 
debrecenben tartották. A háromna-
pos rendezvényen új tisztségviselő-
ket is választottak, a XV. kerületi 
mihály gergő (a László gyula gimná-
zium tanulója, képünkön) lett az or-
szágos gyermek és Ifjúsági önkor-
mányzati Társaság (gYIöT) alelnöke.

A rendezvényen a küldöttköz-
gyűlés mellett számos érdekes 
és hasznos programot, work
shopot tartottak az ifjú képvi-

selők számára, akik ismerete-
ket szerezhettek többek között 
a közösségfejlesztés, az ifjúság 
elérésének lehetőségei és tech-
nikája témakörökben. A talál-
kozón a XV. kerületi Gyermek 
és Ifjúsági Önkormányzatot 
Baksa Brigitta polgármester 
képviselte. 

A társaság módosította a 
szervezeti és működési sza-
bályzatát, valamint választá-
si szabályzatát, és új felügye-
lőszervezetet hozott létre. Ezt 
követte a választás, ahol XV. 

kerületi siker is született, hi-
szen Mihály Gergő lett a társa-
ság egyik alelnöke. Mandátu-
ma egy évre szól és meghosz-
szabbítható – tudtuk meg Tajti 
Rékától, a XV. kerületi Gyer-
mek és Ifjúsági Önkormány-
zat felnőtt segítőjétől.

A találkozón újjáalakult 
a Települési Gyermekönkor-
mányzatokat Segítők Egyesüle-
te. Ez a szervezet olyan felnőt-
tekből áll, akik segítenek a GYI-
ÖT működésében, munkájának 
szervezésében, a work shopok 

moderálásában, a pályázatok 
írásában. Az egyesületbe Taj-
ti Réka is belépett.       Sz. A.
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jóTÉKonYságI KoncErT

Nagy sikert aratott április 12-
én Szikora róbert, a Lumen 
Christi gospel-kórus és a By 
the Way jótékonysági koncert-
je. A belépőjegyekből össze-
gyűlt valamivel több mint 700 
ezer forintot a MÁV-telepi Jé-
zus Szíve templom hátsó trak-
tusának felújítási munkálatai 
költségeihez használják fel, az 
eddig pályázatokkal elnyert 
10 millió forint önkormányzati 
és 8 millió egyházi támogatá-
si összegek mellett. A felújítá-
si munkálatok tervezett ösz-
szege 21 millió forint, további 
pályázatokon való indulás és 
adománygyűjtő rendezvények 
szükségesek – tudtuk meg 
Arlett Annamáriától, a MÁV 
Telep Baráti Köre Közhasz-
nú Egyesület elnökétől. A jó-
tékonysági koncert a MÁV-te-
lepi Jézus Szíve templom, a 
Csokonai Művelődési Köz-
pont, Szikora róbert és a MÁV 
Telep Baráti Köre KHE közös 
szervezésében valósult meg.

Tánc És mULATság

A rákospalotai Szilas Nép-
táncegyüttes április 4-én el-
indította felnőtt táncházát, 
amelyet a Fölszállott a páva 
zenekara, a Szalonna és Ban-
dája közreműködésével tar-
tottak a Csokonai Művelődési 
Központban. Az első alkalom-
mal sokan vettek részt a prog-
ramon. László Tamás polgár-
mester és a zenekar közösen 
megvendégelte a „Fölszállott a 
páva” teljes középdöntős me-
zőnyét, de rajtuk kívül is még 
legalább száz-százhúsz nép-
táncot kedvelő jött el. éjfél utá-
nig tartott a mulatság – tudtuk 
meg a táncházigazdától, a Szi-
las Néptáncegyüttes vezetőjé-
től, Sikentáncz Szilvesztertől. 
A következő alkalom június 6-a 
lesz, és este 8-kor kezdődik a 
közös – és akár hajnalig tar-
tó – mulatság a Csokonaiban.

sulikép

A z év eseménye a Dó-
zsa György Gimná-
zium és Táncművé-
szeti Szakközépis-

kolában a tavaszi szünet előt-
ti iskolanap. A Dózsanap idei 
programjában a régi, valamint 
az új elemek keveredtek. 

A rendezvény csúcspont-
ja április 16a, a tavaszi szünet 
előtti utolsó tanítási nap volt, 
de a programok már két nap-
pal korábban, április 14én el-
kezdődtek. A Toldikondi az 
egyik legnépszerűbb esemény 
az iskolában. A Rippel fivérek 
csapatépítő tréningje azonban 
már újdonságnak számított, 
amelyet a Dózsában próbáltak 

ki először, és ezt más intézmé-
nyekkel is szeretnék megismer-
tetni. Az újdonságok közé tarto-
zott még a dunakeszi repülőtér 
felkeresése (ez szülői felajánlás 
volt), az íjászbemutató, a Dó-
zsaparasztháború 500. évfor-
dulójára rendezett verseny. 

Ábri László idén csak ven-
dégként vett részt a rendez-
vényen. A volt iskolaigazga-
tó azonban a főzőverseny zsű-
rizését szívesen vállalta. Egy 
másik volt iskolaigazgatóval is 
találkozhattak a diákok, Féja 
Endre 15 évig irányította a Dó-
zsát, és most kortárs íróként 
az irodalomról beszélgetett az 
ifjúsággal.                             R. T.

Naponta szembesülhetünk az-
zal, hogy a bolygónkat károsít-
ja az emberi tevékenység. Ag-
gasztó mértéket öltött ugyanis 
a talaj, a víz és a levegőszeny-
nyezés.

Ki mondta, hogy nem tu-
dod megváltoztatni a világot? 
jelmondattal 1970ben egy 
egyetemista, Denis Hayes, aki 
ma már az alternatív energia-
források nemzetközi hírű ku-
tatója, életre hívta a Föld napja 
mozgalmat. Azóta mindenen 
évben április 22én szerte a vi-
lágban ünneplik a Föld napját.

E gondolat jegyében a Har-
tyán Általános Iskola alsó osz-
tályos tanulói április 28án 

Hollóházára utaznak, míg a 
felsős diákok április 29én Po-
roszlón a Tiszatavi Ökocent-
rumot látogatják meg. Szőcs 
Tamás igazgatóhelyettes el-
mondta: az egynapos kirán-
dulást megelőzően a tanulók 
már tanulmányozzák a tájvé-
delmi területek sajátosságait, 
hogy a helyszínen csapatverse-
nyen mérjék össze tudásukat. 
Az eredményhirdetést már az 
intézményükben tartják ápri-
lis 30án. Ezen a napon, László 
Tamás polgármester részvéte-
lével, a műsoros program mel-
lett életfaültetéssel hívják fel a 
figyelmet a természet megóvá-
sára.                            (beresildi)

Katonai vezényszó, a csizmák 
egymáshoz verődése, fegyver-
csörgés és katonazenekar tet-
te izgalmassá a reggelt április 
11én a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában. A 
katonák a Vitéz Szurmay Sán-
dor Budapesti helyőrség Dan-
dárállományába tartoznak, és 
elmaradhatatlan „kellékei” a 
László Gyulanapnak. 

Vincze Csabától, a progra-
mot támogató és részben szer-
vező szülői munkaközösség 
vezetőjétől megtudtuk, a kato-
nák tavaly adtak először dísz-
őrséget a rendezvény megnyi-
tóján.

A jó időben a programok 
nagy részét az udvaron tartot-
ták, amelyek részben a névadó 
szellemiségét idézték, részben 
a húsvéthoz, a költészet napjá-
hoz, a sporthoz és a kézműves-
séghez kapcsolódtak. A napon 
többek között barantabemuta-
tót (egykori magyar harci stí-
lus) tartottak, és a diákok meg-
ismerkedhettek az AK47es 
gépkarabéllyal, valamint más 
típusú fegyverekkel is. A lila 
iskola vezetése tervezi, hogy 
felveszik a tantárgyak közé a 
katonai ismereteket, amelyből 
akár érettségizhetnek is a diá-
kok.                                  (riersch)

Több mint ezren vettek részt a sa-
játos nevelési Igényű Tehetségeket 
segítő Tanács által szervezett orszá-
gos szépíró verseny döntőjén április 
12-én a neptun általános Iskolában. 
A sajátos nevelési igényű gyermekek 
számára meghirdetett verseny utol-
só fordulóját Tehetségnappal vonták 
össze, ahol a szülőket és a pedagó-
gusokat előadások, a gyerekeket pe-
dig műhelyfoglalkozások is várták.

A döntőn, amelyet László Ta-
más polgármester nyitott meg, 
háromszáz általános és közép-
iskolás tanuló, valamint kísé-
rőik – a szülők és a felkészítő 
tanárok – vettek részt. Emel-
lett 12 fellépő csoport – több 
mint száz gyerek – is érkezett 
az ország különböző pontjai-
ról, óvodásoktól a középisko-
lásokig.

A versenyzőknek egy szö-
vegrészt kellett minél szeb-
ben, kalligrafikusabban lemá-

solniuk. Az írásokat tizenöt fős 
művészekből álló zsűri, töb-
bek között a kerületünkben 
élő Gyulai Líviusz grafikusmű-
vész, Kerepesi Kovács Endré-
né keramikus, a népművészet 
mestere, G. Szabó Gábor festő 
és szobrászművész, valamint 
Szunyogh László művészta-
nár bírálta el.

Amíg a gyerekek verse-
nyeztek, a felnőtteknek Phd 
Gyarmathy Éva, a Magyar Tu-
dományos Akadémia Pszicho-
lógiai Kutatóintézet Tudomá-
nyos főmunkatársa, az SNI – 
Tehetségeket Segítő Tanács 
elnöke, valamint Kozma Sza-
bolcs tartott előadást.

Az eredményhirdetés előtt 
a gyerekek Weisz Fannitól jel-
nyelvet tanulhattak, majd kü-
lönböző foglalkozások – töb-
bek között kézműves, ügyes-
ségi játék, minigolf – közül vá-
laszthattak.                               Sz.

Dózsa-nap Szépírók versenye

Katonás reggel

Földünk élővilága
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böjTE csAbA A szErETETrőL

Az utolsó szemeszteréhez 
érkezett a Szabadegyetem 
az életről sorozat. Április 
12-én a 10 órás szentmi-
se után Böjte Csaba testvér 
beszélt a szeretet erejéről, 
a dévai Szent Ferenc Ala-
pítvány munkájáról és Fe-
renc pápa útmutatásáról. 
Elmondta, hogy a gyerme-
keknek szeretet, törődés és 
kis közösségek kellenek. A 
törődés és odafigyelés az-
zal kezdődik, hogy minden-
kit nevén nevezünk, akár a 
több száz gondozott gyer-
meket is. Kevés gyerek szü-
letik, ezáltal kevesebb öröm 
éri az embereket, hiszen min-
den gyermek születése öröm 
– hangsúlyozta a szerzetes.

műVÉszETI FEszTIVáL

A XV. kerületi ESZI-éNO, a 
Magyar Speciális Művésze-
ti Műhely Egyesület és a Cso-
mópont közös szervezésében 
immár második alkalommal 
rendezik meg a Speciális Mű-
vészeti Fesztivált. A fesztivál 
célja, hogy a különféle művé-
szeti csoportokban tevékeny-
kedő fogyatékos és ép embe-
rek megmutassák tudásukat, 
egyszersmind lehetőséget 
biztosít a felkészítők számá-
ra a szakmai tapasztalatcse-
rére. A fesztiválon lehető-
ség nyílik például néptánc, 
társastánc, moderntánc, 
ének, vers- és prózamondás, 
színpadi játék bemutatásá-
ra, valamint egyéni hangsze-
res zene előadására. A két-
napos programot a Hartyán 
Általános Iskolában rende-
zik április 25–26-án. A rész-
letes program az xvmedia.
hu honlapon megtalálható.

A korábbi évekhez hasonlóan idén is számos tábor 
közül választhatnak az iskolások a nyári szünet ide-
jén, amelyeket a kerületi művelődési házak szer-
veznek. A kínálat rendkívül széles – a kézművestől 
az állatbarát és tánctáboron át a helyismereti ba-
rangolótáborig – minden megtalálható, így biztos, 
hogy minden gyermek talál magának kedvére valót.

A Csokonai Művelődési Központban a nyá-
ri szünet első napjától, június 16ától az 
utolsó napig, augusztus 29éig várják az 
iskolásokat. Az első héten „Mesevár” kéz-
művestábort szerveznek, a nyár folyamán 
lesz tánc, számítógépes, fotó és animáci-
ós, barlangász, akrobatikus rock and roll 
és modellezőtábor, sőt a számítógépesek a 
július 20ai hetet a Balatonnál töltik.

A Kozák téri Közösségi Ház jazzbalett, 
állatbarát és barangolótábort szervez nap-
közis jelleggel. Július 7–11e között pedig 
Napraforgó tanyatábor keretében a gye-

rekek egy hetet egy igazi tanyán töltenek, 
ahol háziállatokat gondozhatnak, bogrács-
ban főzhetnek, nagyokat kirándulhatnak.

A Pestújhelyi Közösségi Ház napközis 
jellegű, általában 9től délután 5 óráig tartó 
táborokat szervez a nyári hetekben. Az is-
kolások választhatnak többek között a me-
seolvasó, az angol, a kézműves, a főzőcs-
ke, a tánc és a sporttábor közül. A táborok 
részletes programjával és a táborvezetők-
kel a Pestújhelyi Napok rendezvénysoro-
zat keretében, május 24én, a Családi Na-
pon a Tábor Sátorban ismerkedhetnek meg 
a gyerekek és szüleik.

A művelődési házak nyári táborkínálata 
a www.csokonaimk.hu oldalon, a Nyári tá-
borok menüpont alatt található.          Sz. A.

Nyár a művházakban
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sok szülőnek okoz gondot a gyere-
kek nyári programjának megszerve-
zése, az alsós gyerkőcöket – talán 
túlzott féltésből – mégsem mindig 
szívesen engedik el táborba. A ki-
csik táboroztatásáról beszélgettünk 
Vámosi Lászlóné ágnessel, a László 
gyula gimnázium és általános Isko-
la tanítójával.

A tanító néni minden szülőt 
arra biztat, engedjék el bát-
ran a nyári táborokba a 
gyerkőcöket, hiszen ez 
új kaland, új élmény a 
gyerekek számára, ahol 
új barátokat szerezhet-
nek, közösségeket épít-
hetnek.  Meghatározó 
élmény lehet például 
egy sátortáboros nya-
ralás egy városi, panel-
házban lakó gyerek szá-
mára, nem beszélve ar-
ról, hogy sokaknak ez 
jelentheti az egyetlen 
nyaralási élményt.

Azért, hogy a gyere-
kek jól érezzék magu-
kat, célszerű betarta-
ni néhány alapszabályt. Ilyen 
például a mobiltelefon haszná-
lata, a szülői látogatás vagy a 
zsebpénz kérdése. 

Jól bevált az a rendszer, 
hogy a kicsik csak meghatáro-
zott időben, általában délután 
beszélnek telefonon a szülők-
kel, napközben és este a pe-
dagógusok begyűjtik a készü-
lékeket. Az esti elalvás meg-

könnyíti az „alvós állatok”, 
kedvenc párnák, takarók cso-
magba pakolása.

Mivel a kicsiknek gyakrab-
ban van honvágyuk, hiányzik 
nekik a szülő, ezért a pedagó-
gusok nem javasolják a szülői 
látogatást a táborban, mivel ez 
többnyire felzaklatja a gyere-
keket. A táborvezetés úgyis jel-
zi a szülők felé, ha bármi prob-
léma adódik.

Fontos a zsebpénz kérdé-
se is. A kicsik hajlamosak arra, 
hogy 12 nap alatt elköltsék a 
teljes összeget, ezért célszerű 
kiporciózva, borítékokba rak-
va, felcímkézve a pedagógu-
sokra bízni a költőpénzt. Tel-
jes ellátás mellett napi 500 
forintnál nincs szükség több 
zsebpénzre – mondta Vámosi 
Lászlóné.                         Jónás Á.

Idén június 23-a és augusztus 22-e 
között kilenc héten át várja főként 
a kerületi iskolásokat a szántóföld 
utca 3. szám alatt az önkormányzat 
napközis tábora és sporttelepe. A tá-
borba az első osztályt elvégzettek-
től a hetedik osztályt végzettekig je-
lentkezhetnek a gyermekek.

A korábbi évekhez hasonló-
an egyrészt helyben szervezett 
programokkal, másrészt ki-
sebb kirándulásokkal készül-
nek a gyerekeknek a pedagó-
gusok. – A hagyományoknak 
megfelelően lesznek különféle 
sport és kézművesfoglalko-
zások, s a gyerekek ellátogat-
nak majd többek között a Fő-
városi Állat és Növénykertbe, 
a Csodák Palotájába és a veres-
egyházi Medveotthonba – so-
rolta a terveket Osváthné Brett 
Ildikó, az Ifjúsági és Sportköz-
pont (ISK) munkatársa.

A napközis táborba az isko-
lákban lehet majd jelentkezni, 
az ISK minden oktatási intéz-
ménybe eljuttatja a beiratko-
zással, a tábori szülői értekez-

lettel kapcsolatos információ-
kat. Akik a nyár folyamán sze-
retnének csatlakozni, szintén 
a szülői tájékoztatóban meg
adott időpontokban intézhetik 
a beiratkozást és a befizetést.

A táborozókat a következő 
helyek egyikére vihetik a szü-
leik: a Száraznád iskolába, a 
Kolozsvár utcai iskolába, a Bu-
dai II. Stadionhoz vagy a nap-
közis táborba. A külső hely-
színeken reggel 6 órától fél 
8ig lehet gyülekezni. A tábor-
ból délután fél 4kor indulnak 
vissza a buszok, és este 6ig le-
het menni a gyerekekért.

A gyermekek szállítása és 
a programokon való részvé-
tel ingyenes, ezek költségeit az 
önkormányzat állja, a szülőket 
csak a napi háromszori étkezés 
(tízórai, ebéd és uzsonna) költ-
ségei terhelik, amely naponta 
617 forint – tudtuk meg Brett 
Ildikótól. Az étkeztetést bizto-
sító céget közbeszerzési eljá-
rással választja majd ki a Gaz-
dasági Működtetési Központ.

-y -a

Napközis tábor 
kilenc héten át

Hogy élmény 
legyen a nyaralás
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Idén a vérszívó ízeltlábúak – 
a szúnyogok, törpeszúnyo-
gok és kullancsok – útján 
terjedő betegségekre hívta 
fel a figyelmet az Egészség-
ügyi Világszervezet (WHo) 
az egészség világnapján.

Az utazás, a klímavál-
tozás és a városiasodás 
miatt olyan rég elfele-
dett betegségek üthe-
tik fel a fejüket újra az európai 
régióban, mint például a több 
mint 60 éve eltűnt dengueláz 
és a malária – közölte a WHO. 

Magyarországon a  Lyme 
kór előfordulása az utóbbi 3 év-
ben csökkenő tendenciát mu-
tat, tavaly 1125 esetet regiszt-
ráltak. A nyugatnílusi láz 
egész Európában terjedőben 
van. Magyarországon az elmúlt 
évben 31 eset fordult elő, amely 
csaknem duplája a korábbi év-
hez képest. A szúrólegyek ál-
tal közvetített fertőzés, a nyúl-

pestis is egyre gyakrabban for-
dul elő, ezekből évente 30130 
a megbetegedések száma.

A szakemberek kiemelik, 
hogy a kullancsok ellen min-
denkinek magának kell véde-
keznie. Túrázáskor érdemes 
világos színű, hosszú ujjú és 
szárú ruhát viselni, riasztó-
szereket használni, hazaérve 
pedig érdemes mindenkinek 
átvizsgálnia magát, ha pedig 
kullancsot talál valaki a testé-
ben, minél előbb távolítsa el.

(jónás)

Levendula napot tartanak áp-
rilis 25én reggel 9 órától az 
alternatív gyógymódok és az 
egészségmegőrzés jegyében 
a Csokonai Művelődési Köz-
pontban (Eötvös utca 64–66.). 
A programon különböző elő
adásokat hallgathatnak az ér-

deklődők például a kinezio-
lógiáról, a meridiántornáról, 
a csontritkulás megelőzésé-
ről. A belépőjegy elővételben 
400 forint, a helyszínen 600 
forint, amely tartalmaz két 
szendvicset és teát. 

Ék

Érsebészeti (angiológi-
ai) szűrést már tavaly 
is végeztek, a múlt 
nyáron rendkív ül 

nagy volt a lakosság érdeklődé-
se a program iránt. Az érszű-
kület és a visszér ugyanis ma 
már népbetegségnek számít. 

A Rákos úti Szakrende-
lő menedzsmentje úgy dön-
tött, hogy májusban megis-

métlik a szűrőprogramot. Dr. 
Koncz István minden hétfőn 
délután 2 és 3 óra között és 
minden csütörtökön reggel 8 
és 10 óra között, dr. Kósa Éva 
pedig minden kedden este 7 
és 8 óra között várja a szűrés 
iránt érdeklődők jelentkezé-
sét a második emelet 201es 
rendelőben. 

Az angiológiai vizsgálat 

beutalóköteles, ám a szűrése-
ken az említett időpontokban 
e nélkül is fogadják a pácien-
seket. A jelentkezőknek csak 
időpontot kell kérniük, amit 
már most megtehetnek (sze-
mélyesen a szakrendelő re-
cepcióján vagy az 5060178
as telefonszámon), és május 
elején részt vehetnek a szű
résen.                Riersch Tamás

Véradás 

A XV. kerületben már 
egy éve rendszere-
sen szűrik a bete-
geket, ugyanakkor 

országos szinten csak idén 
hívják fel először a figyel-
met a szűrések fontosságára. 

Szócska Miklós, az előző par-
lamenti ciklus egészségügyi 
államtitkára április 25ét je-
lölte ki a szűrések éjszakájá-
ra, amelyhez csatlakozhatnak 
a szakrendelők. 

Dr. Wallner Évától, a ke-

rületi szűrőprogram koordi-
nátorától megtudtuk, a XV. 
kerületi egészségügyi intéz-
mény menedzsmentje an-
nak ellenére, hogy az intéz-
mény szakorvosai már eddig 
is szűrték a betegeket, csat-
lakozott a programhoz. Áp-
rilis utolsó péntekén tehát 
a megszokott este 8 óra he-
lyett 10 óráig tart majd nyit-
va a szakrendelő. Este 8 és 
10 óra között három rendelő-
ben, a kardiológián, a röntge-
nen és a nőgyógyászaton vár-
ják a betegeket. 

A kardiológiai, az EKG 
vizsgálatokra, a vérnyomás 
ellenőrzésére, a röntgenre és 
a nőgyógyászati rákszűrések-
re előzetesen be kell jelent-
kezniük az érdeklődőknek a 
szakrendelő recepcióján.                   

Riersch Tamás

Várják a jelentkezőket

Letűnt betegségek 
terjednek újra

Éjszakai szűrések 
a szakrendelőben

Gyógyalternatívák

Véradó napot tart a Magyar Vöröskereszt Budapesti Szerveze-
te a Széchenyi fürdő Márványtermében május 1jén 10 és dél-
után 5 óra között. Vért adhat mindenki, aki legalább 50 kilo
gramm testsúlyú és betöltötte a 18. életévét. A regisztrációhoz 
személyi igazolvány, lakcím és TAJkártya kötelező. A vér
adás előtt étkezni kell, és sok folyadékot kell fogyasztani.      Ék
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szendrő szabolcs szorgalmasan rótta a drégelyvár utcai ház 
lépcsőit. A földszintről indulva egészen a tizedikig ment, 
majd megfordult és visszagyalogolt, hogy aztán elölről kezd-
je az egészet. A műveletet vagy tízszer megismételte, amely 
már önmagában is embert próbáló feladat volt, de közel sem 
annyira, mint amennyire embert próbáló volt az, ami várt rá. 
szendrő szabolcs ugyanis Erőss zsolttal – és másokkal – a 
világ legmagasabb hegycsúcsára, a mount Everestre szere-
tett volna feljutni 1996-ban.

Szabolcs ma már nem edz lépcsőházban, és a hato-
dikon levő lakásig is inkább lifttel megy, mert nem 
szeret „versenyezni” a 68 évével. Lefelé viszont gya-
logolni szokott, viccesen azt mondja, a gravitáció 
repíti őt. 

Az újpalotai hegymászó azonban még nagyon is 
aktív ember. Hetente kétszer biztos, hogy felkere-
kezik a Drégelyvár utcából a Hármashatárhegy-
re, hogy aztán másszon egyet a Franciabányában. 
A tízenegynéhány méter magas mészkőfal meg-
mászása rutinfeladat a számára, de elengedhetet-
lenül fontos ahhoz, hogy a nagyobb hegyeket, mint 
például a 4810 méter magas Mount Blancot meg-
mássza.

Az 1996os Mount Everestexpedíció nem úgy 
sikerült, ahogy azt Szendrő Szabolcs eltervezte. 
A csúcsra ugyanis az akkori csapatból sem ő, sem 
más nem jutott fel. De azt bebizonyította, hogy fél 
lábbal – pontosabban művégtaggal – is lehet he-
gyet mászni. Az újpalotai sportember még diákként 

veszítette el a bal lábát, 
majd hihetetlen kitar-
tással első osztályú 
kajakos, később pe-
dig hegymászó lett 
belőle. Erőss Zsolt-
tal két expedíció-
ban is részt vett, 
így nem csoda, 
hogy amikor a 
neves hegymá-
szó lábát is am-
putálni kellett, 
Szendrő Szabolcs-
ból merített erőt.

Az újpalotai hegy-
mászó sok hegyet és 
sziklafalat megmászott 
már, a legmagasabb 
csúcsa a 8201 méteres 
Cho Oyu volt. A Mount 
Everesten 7800 méterig 
jutott, de legnagyobb si-
kere a 6500 méter magas 
nepáli KedarDome keleti 
fal felőli megmászása volt, 
amelyet az első sikeres pró-
bálkozásnak könyveltek el 
a hegymászás történetében.

Riersch Tamás

A hatodikról nyolcezer 
méter fölé
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László Tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján április 24-én, csütörtökön 
16.00–18.00 óra között a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Irodában – 1156 Budapest, 
Páskomliget u. 6. (tel.: 305 3201)
Vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479, 308 0928)
dr. novák ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont rákospalotai Tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307 6479, 308 0928)
bitvai nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a Polgár-
mesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479; 308 0928)
juhászné dr. baráth márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305 3268, e-mail: jegy-
zo@bpxv.hu)
Vargáné dr. Kalán Ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – bárdosi györgy: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210 3603) 
2. körzet – gyurkovics miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587 0807)
3. körzet – dr. balázs zoltán: telefonos egyeztetés szerint. (tel.: +36 20 349 2382; e-mail: 
balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – dr. Pintér gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdá-
ján 17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–
18.00 óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747 7171)
5. körzet – dr. Novák ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 933 1547)
6. körzet – dárdai árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280 0807)
7. körzet – donga árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536 1210)
8. körzet –  báder györgy: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36 20 934 9983)
9. körzet – Vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994 8264)
10. körzet – dr. balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218 6851)
11. körzet – bitvai nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – László Tamás: lásd fent.
13. körzet – báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537 9111)
14. körzet – bencsics Lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442 5865)
gyurcsánszky jános (tel.: +36 30 535 5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.
Király csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár Utcai Általános 
Iskolában előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 962 8755, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
major sándor: előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977 4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
németh Angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alap-
ján más időpontban is. (tel.: +36 20 344 0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
szilvágyi László: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
Tóth Imre (tel.: +36 30 984 3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.

F o g a d ó ó r á k

A felhívások teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.
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A kerületi televízió részletes műsor-
struktúrája XV TV képújságon és az  
xvmedia.hu/tevemusor  oldalon,  
hir de tési ajánlata és az életképek 
médiaajánlata az xvmedia.hu/hir-
detes oldalon olvasható. 

A közlemények, felhívások, rendeletek  
teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

Az XV TV műsorA

április 23. szerda
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 Visszatekintő

április 24. csütörtök
19:00 Vblog
19:15 Koncert

április 25. péntek
19:00 Híradó
20:00 Csak tükörben – 

Főegyházmegyei 
magazin

20:10 Állatbarát magazin
április 26. szombat 

19:00 Arc-Kép
21:00 Együtt Európában

április 27. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés 
21:00 Együtt Európában

április 28. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

április 29. kedd
19:00 Szülői értekezlet

április 30. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 Alkotókéz

május 1. csütörtök
19:00 Vblog
19:15 Koncert

május 2. péntek
19:00 Híradó
20:00 Csak tükörben – 

Főegyházmegyei 
magazin

20:10 Állatbarát magazin
május 3. szombat 

19:00 Arc-Kép
május 4. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés
május 5. hétfő

19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

május 6. kedd
19:00 Szabadegyetem

A közösségi televízió online adást is sugároz, amely szintén a 
honlapon tekinthető meg. 

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21.30
Kedd 6.00
Kedd 8.30 
Kedd 11.00
Kedd 13.30
Kedd 16.00
Szombat 6.00
Vasárnap 16.00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21.30
Szerda 6.00
Szerda 8.30
Szerda 11.00
Szerda 13.30
Szerda 16.00
Szombat 8.30
Vasárnap 13.30

A szerdai adás ismétlései
Szerda 21.30
Csütörtök 6.00
Csütörtök 8.30
Csütörtök 11.00
Csütörtök 13.30
Csütörtök 16.00
Szombat 11.00
Vasárnap 11.00

A csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21.30
Péntek 6.00
Péntek 8.30
Péntek 11.00
Péntek 13.30
Péntek 16.00
Szombat 13.30
Vasárnap 8.30

A pénteki adás ismétlései
Péntek 21.30
Szombat 16.00
Vasárnap 6.00
Hétfő 6.00
Hétfő 8.30
Hétfő 11.00
Hétfő 13.30
Hétfő 16.00

A budapest Főváros XV. Kerüle-
ti önkormányzat Képviselő-testü-
lete pályázatot hirdet a XV. kerü-
leti 5 lakásos vagy ennél nagyobb 
társas, illetve szövetkezeti lakó-
épületek közös tulajdonban álló 
épületrészei felújítási munkáinak 
kamatmentesen visszatérítendő 
támogatására.
pályázatI Feltételek:

1. A pályázaton azok a XV. kerületi 5 lakásos vagy 
ennél nagyobb társas, ill. szövetkezeti házak ve-
hetnek részt, ahol az önkormányzati tulajdoni há-
nyad nem éri el az 50%-ot.
Pályázni a honlapról letölthető Jelentkezési adat-
lapon lehet. 

2. A támogatás a következő célokra igényelhető:
• teljes homlokzat hőszigetelése, padlásszigete-

lés, lapostetők hőszigetelése,
• homlokzavakolás, -festés, -színezés,
• bejárat, előtér akadálymentesítése,
• tető, tetőszerkezet, héjalás, kémények, hő- és 

csapadékvíz-szigetelés, javítás,
• födémek, függőfolyosók, erkélyek, szerkeze-

ti elemek,
• felvonók,

• lépcsőházak,
• szellőzőberendezések,
• valamint az alapító okirat szerint közös tulaj-

donban lévő gépészeti és elektromos vezeték-
hálózat részleges vagy teljes felújítása, cseréje.

A homlokzat hőszigetelése, színezése esetén a 
nyertes pályázónak a kivitelezési munkák megkez-
dése előtt a Polgármesteri Hivatal Főépítészi Iro-
dájával kell egyeztetnie. (1153 Bp., Bocskai u. 1–3. 
C. épület I. em. 116–119. iroda; tel.: 305 3352)

3. A támogatás jellege és nagysága:
A ténylegesen igénybe vett támogatást az ön-
kormányzat legfeljebb öt évig terjedő időtartam-
ra kamatmentes, havi egyenlő részletben történő 
visszafizetési kötelezettség vállalása mellett, fel-
újítási támogatásként biztosítja, melynek nagy-
sága a pályázat elbírálásakor elfogadott felújítási 
bruttó összköltség maximum 50%-a lehet.
Egy pályázónak nyújtandó támogatás felső határa 
legfeljebb 5 millió forint lehet.
Az illetékes bizottság döntését követően a műsza-
ki tartalom nem módosítható, továbbá a bizottság 
által megítélt támogatási összeg utólag akkor sem 
növelhető, ha a kivitelezési összeg váratlan kiadá-
sok miatt meghaladja a pályázatban közölt beru-
házási költségeket.
A pályázaton nyertes lakóközösség a bizottság ál-
tal megítélt támogatási összeg teljes felhasználá-
sára akkor jogosult, ha az végül, a kivitelezés so-
rán a számlákkal igazolt összes költség 50%-át 
nem haladja meg. Ellenkező esetben a Támogatá-
si szerződés módosítása szükséges. 

4. A támogatás nyújtásának feltételei:
• A társas-, illetve szövetkezeti háznak rendel-

kezni kell a felújítási összeg minimum 50%-
ával, melyről külön kell nyilatkoznia. (önerő-nyi-
latkozat)

• A támogatást nyújtó a támogatás összegére 
meghatározott törlesztőrészlet fizetésének el-
maradása esetén az elmaradás után a Ptk.-ban 
rögzített kamat kerül felszámításra.

• A költségvetésben szereplő összeget meghala-
dó mindennemű kiadás 100%-a a társas-, illet-
ve szövetkezeti házat terheli.

• A pályázat elnyerése esetén az önkormányzat 
a társas-, illetve szövetkezeti ház képviselőjé-
vel együttesen szerződést köt a pályázati kiírás 
részét képező megállapodás mintában (3. sz. 
melléklet) foglaltak szerint.

• A felújítási munkákra a kivitelezővel a társas-, 
illetve szövetkezeti ház közössége köt szer-
ződést.

5. A támogatást nyújtót megillető jogok:
• az építkezés folyamatának mindenkori ellen-

őrzése,
• a támogatás felhasználásával kapcsolatos 

nyilvántartások, számlák, bizonylatok átte-
kintése.

A pályázatot teljes terjedelmében lapunk 
2014/6. számában, illetve mellékletekkel és 
adatlapokkal kiegészítve a www.bpxv.hu honla-
pon olvashatják.

a FŐÉPÍTÉSZI, VÁROSFEJLESZTÉSI ÉS ÜZEMELTETÉSI  FŐOSZTÁLYON:

KommUnáLIs ÜgYInTÉzőI
munkakör betöltésére.

A pályázattal kapcsolatos részletes információ  
a polgármesteri hivatal honlapján (www.bpxv.hu) Aktuális-Álláspályázatok menüpont alatt található.

jelentkezési határidő: április 28.

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázatot hirdet
pályázatI FelhíVás 2014  
– társasházak és szövetkezeti lakóépületek felújítására

budapest Főváros XV. ker. Polgármesteri Hivatal 
pályázatot hirdet

FelhíVás!
ajánlattételre a kerületben működő társadalmi szervezetek, 

egyesületek, kerületi lakosok részére
a „rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem” díjra

A Budapest Főváros XV. ker. Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2012. (VI. 6.) önkormányzati rendele-
te szabályozza a „rákospalota, Pestújhely, Újpalota érdemérem” díj adományozását.

A „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem” díj 
• az egészségügy,
• a szociális és családvédelem,
• a nevelés-oktatás, 
• a művelődés és a sport,
• a köz érdekében, a közösségért végzett tevékenység,
• a vállalkozás, 
• a közrend és közbiztonság,
• a környezetvédelem és a településfejlesztés,
• a közigazgatás,
• a médianyilvánosság és közösségek

területén a Budapest Főváros XV. kerület fejlődése, valamint a közjó elő-
mozdítása érdekében kifejtett példamutató és szakmailag kimagasló te-
vékenységéért adományozható.

A díjra ajánlást tehetnek a kerületben működő társadalmi szer-
vezetek, egyesületek, a kerületi lakosok! 

A rendeletben foglaltaknak megfelelően az ajánlást – indoklással 
együtt, a terület pontos megjelölésével – 2014. május 15-ig a XV. 
kerületi önkormányzatnak címezve a Budapest Főváros XV. Ker. 
Önkormányzat, Polgármesteri Kabinet, Társadalmi Kapcsolatok 
Csoport, 1153 Bp., Bocskai u. 1–3., lehet eljuttatni.  

A javaslathoz szükséges nyomtatvány a hivatal honlapjáról (www.
bpxv.hu) a felhívás menüpontból letölthető.

László Tamás 
 polgármester



112014. április 22. ÉLETképekbelkép

budapest Főváros XV. kerület rákospalota, Pestújhely, Újpalota önkormányzat  
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletei

A felhívások, rendeletek teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

budapest Főváros XV. kerület
rákospalota, Pestújhely, Újpalota önkor-

mányzata Képviselő-testületének
10/2014. (IV. 1.)1 önkormányzati rendelete

a nyelvvizsga megszerzésének támogatásá-
ról szóló 1/2011. (II. 1.) önkormányzati rendelet

módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatá-
rozott eredeti jogalkotói hatáskörében a nyelvvizsga 
megszerzésének támogatásáról szóló 1/2011. (II. 1.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 
módosítására a következőket rendeli el:
1. §
A Rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép:
„2. §
A rendelet hatálya kiterjed minden olyan, a nemze-
ti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. tv. 27. § (1) be-
kezdés szerinti nappali rendszerű iskolai oktatásban 
részt vevő, a támogatási kérelem alapjául szolgáló 
nyelvvizsga megszerzésekor a huszonharmadik élet-
évét be nem töltött tanulóra, akinek
a) a támogatási kérelem benyújtását megelőzően leg-
alább egy éve Budapest Főváros XV. kerületben van 
az érvényes lakó vagy tartózkodási helye, alap- vagy 
középfokú nevelési-oktatási intézménnyel tanulói jog-
viszonyban áll, és a jelen rendeletben meghatározott 
feltételeknek megfelel;
b) érvényes lakó vagy tartózkodási helye nem a XV. ke-
rületben van, de a XV. kerületben működő alap- vagy 
középfokú nevelési-oktatási intézménnyel áll tanulói 
jogviszonyban, és a jelen rendeletben meghatározott 
feltételeknek megfelel.”
2. §
A Rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
„(2) Az (1) bekezdésben meghatározott vizsgára – az 
e rendelet 7. § (1) bekezdésében foglaltak alkalmazá-
sának kivételével – abban az esetben adható támo-
gatás, ha a nyelvvizsgát igazoló bizonyítvány kiállítá-
sának dátuma az elbírálás évét megelőző év október 
16-a és az elbírálás évében október 15-e közé esik.”
3. §
A Rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(1) A támogatási kérelmeket az Önkormányzat köz-
nevelési ügyekkel foglalkozó bizottsága (a továbbiak-
ban: Bizottság) évente két alkalommal bírálja el, min-
den év május 31-ei és november 30-ai határidővel. A 
kérelmeket legkésőbb április 20-ig, illetve október 15-
ig kell benyújtani a Polgármesteri Hivatal mindenkori, 
meghatározott hatáskörében közneveléssel foglalko-
zó szervezeti egységéhez (a továbbiakban: Hivatal).”
4. §
A Rendelet 7. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a követ-
kező rendelkezés lép: 
„a) a XV. kerületben érvényes lakó vagy tartózkodási 
hellyel rendelkezik”
5. §
A Rendelet 7. § (5) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(5) Ha az e rendelet 5. § (2) bekezdésében felsorolt 
kötelező mellékleteket a kérelmező hiányosan nyújt-
ja be, a Hivatal a kérelem beérkezésétől számított öt 
munkanapon belül hiánypótlásra szólítja fel, ötnapos 
határidővel. A felhívásban megadott határidőn túl be-
érkező vagy továbbra is hiányos pályázatok befoga-
dásáról a Bizottság dönt.”
6. §
A Rendelet 7. § (7) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(7) A 2. § -ban meghatározott tanulók, valamint szü-
leik, törvényes képviselőik e rendeletben foglaltakról 
való tájékoztatása az Önkormányzat honlapján (www.
bpxv.hu) és a  Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodáján történik meg. Az 1. melléklet szerinti adatlap 
elérhető az Önkormányzat honlapján, és a Polgármes-
teri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján.”
7. §
A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(2) A május 31-ei határidejű döntés során a Bizottság 
legfeljebb az éves költségvetési előirányzat 50%-ának 
odaítéléséről, a november 30-ai határidejű döntés so-
rán a teljes évi előirányzathoz képest fennmaradó tá-
mogatási összeg odaítéléséről határoz.”
8. §
A Rendelet 3. § a) és d) pontjaiban az „Oktatási Hivatal 
Nyelvvizsga Akkreditációs Központja” szövegrész he-
lyébe az „Oktatási Hivatal Nyelvvizsgáztatási Akkredi-
tációs Központja” szöveg lép.
9. § A Rendelet 1. melléklete helyébe e rendelet 1. mel-
léklete lép.
10. § A Rendelet 2. melléklete helyébe e rendelet 2. 
melléklete lép.
Záró rendelkezések
11. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s. k.

jegyző
László Tamás s. k.

polgármester

budapest Főváros XV. kerület rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota önkormányzat

Képviselő-testületének
11/2014. (IV. 1.)2 önkormányzati rendelete

a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátásokról szóló 41/2003. 

(XII. 8.) ök. rendelete módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)–(2) bekezdésé-
ben kapott felhatalmazás alapján, ugyanezen jogsza-
bály 147. § (1) bekezdésében meghatározott feladat-
körében eljárva a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátásokról szóló 41/2003. (XII. 8.) 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 
módosítására a következőket rendeli el:
1. § 
A Rendelet 5. § (6) bekezdésében a „900 Ft/fő/nap” 
szövegrész helyébe a „1025 Ft/fő/nap” szöveg lép.
Záró rendelkezések
2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s. k.

jegyző
László Tamás s. k.

polgármester

budapest Főváros XV. kerület rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota önkormányzat

Képviselő-testületének
12/2014. (IV. 2.)3 önkormányzati rendelete
a szociális szolgáltatásokról szóló 7/2005. 

(IV. 4.) ök. rendelete módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdésének a) pont-
jában kapott felhatalmazás alapján, a szociális igaz-
gatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 56. § (1) bekezdésében és 92/B. § (1) bekez-
dés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a szociális szolgáltatásokról szóló 7/2005. (IV. 4.) 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 
módosítására a következőket rendeli el:
1. § 
A Rendelet 2. § (1) bekezdésének bevezető szövege 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) E rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat által 
fenntartott és e rendeletben felsorolt szociális intéz-
ményekben ellátott, Magyarországon élő és – a Fej-
lesztő Gondozó Központ ellátottjai kivételével – Buda-
pest Főváros XV. kerületében lakó- vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező”
2. §
A Rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(1) Étkeztetésben azok részesülhetnek, akik
• a) 75. életév feletti életkoruk, egészségi állapotuk, 

fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük, szen-
vedélybetegségük, hajléktalanságuk, jövedelmi, va-
gyoni viszonyaik miatt, vagy

• a Családsegítő Szolgálat, a „FIÓKA” Gyermek- és Ifjú-
ságjóléti Központ, illetve a Szociális és Rehabilitáci-
ós Alapítvány vezetőjének írásbeli javaslata szerint  

• önmaguk, illetve eltartottjuk napi egyszeri meleg ét-
kezéséről tartósan vagy átmeneti jelleggel nem ké-
pesek gondoskodni.

3. §
A Rendelet 8. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(3) Az (1) bekezdés b) pontja szerinti étkezést a ja-
vaslatot tevő igazolása alapján 12 hónapon belül 2 
hónapig ingyen lehet igénybe venni, mely időtartam 
legfeljebb két alkalommal további 2 hónappal meg-
hosszabbítható.”

4. §
A Rendelet 8. §-a a következő (7) bekezdéssel egé-
szül ki:
„(7) Az Önkormányzat ún. Szociális Konyhát működ-
tet azok számára, akiknek az életét vagy testi épsé-
gét veszélyezteti az azonnali étkezés hiánya. Ezt az 
étkezést az Újpalotai Családsegítő Szolgálat vezető-
je külön eljárás nélkül, ingyenesen, tartós élelmiszer 
formájában biztosítja az arra rászorulónak, és egyút-
tal gondoskodik arról, hogy az érintett az (1) bekezdés 
szerinti étkezést igénybe vegye.  A rászoruló (1) be-
kezdés szerinti étkezés iránti igényének elbírálásáig, 
de legfeljebb 5 napig étkezhet a Szociális Konyhán.” 
5. §
 A Rendelet 2. § (1) bekezdés e) pontjában a „Magyar 
Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” 
szöveg lép.
 A Rendelet 8. § (6) bekezdésében „a szociális és gyer-
mekvédelmi pénzbeni és természetbeni ellátásokról 
szóló 1/2004. (I. 30.) ök. rendelet” szövegrész helyé-
be „az önkormányzati pénzbeli és természetbeni szo-
ciális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 56/2013. 
(XII. 20.) önkormányzati rendelet” szöveg lép.
6. § A Rendelet 2. melléklete helyébe e rendelet mel-
léklete lép.
7. § Hatályát veszti a Rendelet
3. § (1) bekezdés a) pontjának ae) alpontja,
5. § (5) bekezdése,
7. §-a,
8. § (4) bekezdésében a „- Tanoda” szövegrész,
8. § (9) bekezdése.
Záró rendelkezések
8. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s. k.

jegyző
László Tamás s. k.

polgármester

budapest Főváros XV. kerület rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota önkormányzat 

Képviselő-testületének
13/2014. (IV. 2.)4 önkormányzati rendelete

az újszülöttek támogatásáról szóló 
11/2013. (III. 13.) önkormányzati 

rendelet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testü-

lete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében ka-
pott felhatalmazás alapján, az újszülöttek támogatá-
sáról szóló 11/2013. (III. 13.) önkormányzati rendelet 
(a továbbiakban: Rendelet) módosítására a követke-
zőket rendeli el:
1. § 
A Rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § 
Az újszülöttek támogatása (a továbbiakban: támoga-
tás) 20 000 Ft összegű pénzbeli támogatás.”
2. §
A Rendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„4. 
(1) A támogatásra az a gyermekkel azonos bejelentett 
lakóhellyel rendelkező, szülői felügyeleti jogot gyakor-
ló szülő vagy gyám (a továbbiakban együtt: szülő) jo-
gosult, akinek
a) gyermeke 2013. január 1-jén vagy azt követően szü-
letett, és
b) családjában az egy főre jutó jövedelem összege 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori leg-
kisebb összegének nyolcszorosát.
(2) A támogatást egy gyermek után egy alkalommal, 
az egyik szülő jogosult igénybe venni.” 
3. §
A Rendelet 5. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(3) A kérelemhez mellékelni kell a család egy főre jutó 
jövedelmének kiszámításához szükséges jövedelem-
igazolás(oka)t.”
4. §
A Rendelet 5. §-a a következő (4) bekezdéssel egé-
szül ki:
„(4) A támogatás folyósítására a megállapítást követő 
15 napon belül kerül sor.”
5. §
A Rendelet melléklete helyébe e rendelet mellékle-
te lép.
Záró rendelkezések
6. §
Ez a rendelet 2014. május 1-jén lép hatályba, rendel-
kezéseit a hatálybalépését követően benyújtott kérel-
mekre kell alkalmazni. 
Juhászné dr. Baráth Márta s. k.

jegyző
László Tamás s. k.

polgármester

melléklet a 12/2014. (IV.2.) önkormányzati rendelethez
2. melléklet a 7/2005. (IV. 4.) ök. rendelethez
Intézményi és személyi térítési díjak 
1. Étkeztetés elvitel esetén

A B C
1. Ellátott havi nettó jövedelme Intézményi térítési díj Személyi térítési díj
2. 28 500 Ft alatt 460 Ft/nap 120 Ft/nap
3. 28 501 Ft–42 750 Ft 460 Ft/nap 200 Ft/nap
4. 42 751 Ft–57 000 Ft 460 Ft/nap 280 Ft/nap
5. 57 001 Ft–71 250 Ft 460 Ft/nap 360 Ft/nap
6. 71 251 Ft–99 750 Ft 460 Ft/nap 420 Ft/nap
7. 99 751 Ft–128 250 Ft 460 Ft/nap 430 Ft/nap
8. 128 251 Ft felett 460 Ft/nap 440 Ft/nap
9. De legfeljebb a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelmének a 30%-a

2. Étkeztetés házhoz szállítás esetén

A B C
1. Ellátott havi nettó jövedelme Intézményi térítési díj Személyi térítési díj
2. 28 500 Ft alatt 670 Ft/nap 215 Ft/nap
3. 28 501 Ft–42 750 Ft 670 Ft/nap 315 Ft/nap
4. 42 751 Ft–57 000 Ft 670 Ft/nap 425 Ft/nap
5. 57 001 Ft–71 250 Ft 670 Ft/nap 535 Ft/nap
6. 71 251 Ft–99 750 Ft 670 Ft/nap 605 Ft/nap
7. 99 751 Ft–128 250 Ft 670 Ft/nap 630 Ft/nap
8. 128 251 Ft felett 670 Ft/nap 645 Ft/nap
9. De legfeljebb a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelmének a 30%-a

3. Házi segítségnyújtás 

A B
1. Intézményi térítési díj 1460 Ft/óra
2. Személyi térítési díj
3. Ellátott havi nettó jövedelme Fizetendő összeg
4. 28 500 Ft alatt 115 Ft/óra
5. 28 501 Ft–42 750 Ft 230 Ft/óra
6. 42 751 Ft–57 000 Ft 345 Ft/óra
7. 57 001 Ft–71 250 Ft 460 Ft/óra
8. 71 251 Ft–99 750 Ft 700 Ft/óra
9. 99 751 Ft–128 250 Ft 900 Ft/óra

10. 128 251 Ft felett 1 320 Ft/óra
11. De legfeljebb a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi jövedelmé-

nek 25%-a

5. Idősek gondozóháza (átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény)

A B
1. Intézményi térítési díj 3 135 Ft/nap–94 050 Ft/hó
2. Személyi térítési díj 94 050 Ft/hó, de legfeljebb az ellá-

tott havi jövedelmének a 60%-a

6. Idősek Klubjában intézményi térítési díj 

A B C
1. Napközbeni tartózkodás igénybevétele esetén
2. 215 Ft/nap
3. Napközbeni tartózkodás és egyszeri étkezés (ebéd) igénybevétele esetén
4. Étkezés Napközbeni tartózkodás Összesen
5. 655 Ft/nap 215 Ft/nap 870 Ft/nap
6. Napközbeni tartózkodás és kétszeri étkezés 

(reggeli és ebéd) igénybevétele esetén
7. Étkezés Napközbeni tartózkodás Összesen
8. 840 Ft/nap 215 Ft/nap 1 055 Ft/nap

7. Idősek Klubjában személyi térítési díj

A B C D

1. Ellátott havi nettó 
jövedelme 

Napközbeni 
tartózkodás 

étkezés 
igénybevé-
tele nélkül

Napközbeni 
tartózkodás és 

egyszeri étkezés 
(ebéd) 

igénybevétele 
esetén

Napközbeni 
tartózkodás és 

kétszeri étkezés 
(reggeli és ebéd) 

igénybevétele 
esetén

2. 28 500 Ft alatt
10 Ft/nap

150 Ft/nap 190 Ft/nap
3. 28 501 Ft–42 750 Ft 300 Ft/nap 340 Ft/nap

4. 42 751 Ft–57 000 Ft 390 Ft/nap 440 Ft/nap
5. 57 001 Ft–71 250 Ft 490 Ft/nap 540 Ft/nap
6. 71 251 Ft–99 750 Ft 530 Ft/nap 640 Ft/nap
7. 99 751 Ft–128 250 Ft 555 Ft/nap 715 Ft/nap
8. 128 251 Ft felett 575 Ft/nap 735 Ft/nap
9.  De legfeljebb az ellátott havi jövedelmének 15%-a az étkezés 

igénybevétele nélküli napközbeni tartózkodás, és 30%-a napköz-
beni tartózkodás és étkezés együttes igénybevétele esetén.

8. Fejlesztő Gondozó Központ 

A B C D E
1. Intézményi térítési díj

2. Nappali rendszerű oktatásban részt nem vevő személy esetében 
3. Étkezés Nappali ellátás Összesen
4. 1 220 Ft/nap 5 375 Ft/nap 6.595 Ft/nap
5. Nappali rendszerű oktatásban résztvevő személy esetében
6. Étkezés Nappali ellátás Összesen
7. 700 Ft/nap 5 375 Ft/nap 6.075 Ft/nap
8. Személyi térítési díj
9. Nappali rendszerű oktatásban résztvevő személy esetében

10. Étkezés Nappali ellátás Összesen
11. 0 Ft 100 Ft/nap 100 Ft/nap
12. 350 Ft 100 Ft/nap 450 Ft/nap
13. Nappali rendszerű oktatásban részt nem vevő személy esetében
14. Ellátott havi nettó 

jövedelme
Nappali ellátás 
igénybevétele 

esetén

Háromszori 
étkezés 

igénybevé-
tele esetén

Nappali 
ellátás és 3x 

étkezés 
igénybevé-
tele esetén

De
 le

gfe
lje

bb
 az

 el
lát

ott
 ha

vi n
ett

ó 
jöv

ed
elm

én
ek

 30
%-

a
15. 57 000 Ft alatt 100 Ft/nap 480 Ft/nap 580 Ft/nap
16. 57 001–71 250 Ft 150 Ft/nap 530 Ft/nap 680 Ft/nap
17. 71 251–99 750 Ft 200 Ft/nap 595 Ft/nap 795 Ft/nap
18. 99 751– 128 250 Ft 250 Ft/nap 715 Ft/nap 965 Ft/nap
19. 128 251 Ft felett 300 Ft/nap 835 Ft/nap 1 135 Ft/nap

9. Értelmi Fogyatékosok Napközi Otthona

A B C D E
1. Intézményi térítési díj nappali ellátás és étkezés igénybevétele esetén
2. Étkezés Nappali ellátás Összesen
3. 890 Ft/nap 5 845 Ft/nap 6 735 Ft/nap 
4. Személyi térítési díj nappali ellátás és  kétszeri étkezés igénybevétele 

esetén
5. Ellátott havi nettó 

jövedelme
Nappali 
ellátás 

igénybevéte-
le esetén

Kétszeri 
étkezés 

igénybevé-
tele esetén

Nappali 
ellátás és 
kétszeri 
étkezés 

igénybevé-
tele esetén

De
 le

gfe
lje

bb
 az

 el
lát

ott
 ha

vi n
ett

ó 
jöv

ed
elm

én
ek

 30
%-

a

6. 57 000 Ft alatt 100 Ft/nap 400 Ft/nap 500 Ft/nap
7. 57 001 Ft–71 250 Ft 150 Ft/nap 470 Ft/nap 620 Ft/nap
8. 71 251 Ft–99 750 Ft 200 Ft/nap 550 Ft/nap 750 Ft/nap
9. 99 751 Ft–128 250 Ft 250 Ft/nap 650 Ft/nap 900 Ft/nap

10. 128 251 Ft felett 300 Ft/nap 780 Ft/nap 1 080 Ft/nap

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2014. március 
26-i ülésén. Hatályos 2014. április 2. napjától.

2 Elfogadta  Képviselő-testület 2014. március 26-i 
ülésén. Hatályos 2014. április 2. napjától.

3 Elfogadta a Képviselő-testület 2014. március 
26-i ülésén. Hatályos 2014. április 3. napjától.

4 Elfogadta a Képviselő-testület 2014. március 
26-i ülésén. Hatályos 2014. május 1. napjától.
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Csokonai Művelődési 
központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307-7285

Weszely-klub
április 25. péntek 19–21 óra
Belépő: 1000 Ft

RoCk klub
április 26. szombat 20 óra
A Moonflower együttes új klubja. Be-
lépő: 900 Ft

Falusi piaC
április 27. vasárnap 9–12 óra

zene-téR-kép – lovagi játékok
április 27. vasárnap 11 óra
A Hubay Jenő Ifjúsági Zenekar kon-
certje óvodásoknak, kisiskolásoknak. 
Belépés ingyenes

Csoki-Mozgó
május 8. csütörtök 15 óra
A nagy ábránd. Belépő: 300 Ft

peRMay vilMos kiállítása
A festészeti munkákból készült tárlat 
megtekinthető május 5-ig.

Rákospalotai MúzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419-8216

aknay János kiállítása
A Kossuth-díjas festőművész alkotásai 
május 3-ig tekinthetők meg.

kozák téRi közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410-5536

Főnix-nap
április 27. vasárnap 10–17 óra
Hétköznapi varázslatok – előadás, 
Kyusen masszázs, természetgyógyá-
szati konzultáció, Bioptron lámpa 
kezelés. Belépés ingyenes!

MaMinbaba-HoRdozós
Fitness
hétfő 10–11 óra
Ára: 1300 Ft/alkalom, 
vagy 5200 Ft/5 alkalom
Az első alkalom ingyenes!

táboRi előzetes
állatbarát-tábor 
Június 23–27., augusztus 25–29.
Jazz balett tábor
Június 16–20., augusztus 4–8.
napraforgó tanyatábor
Július 7–11.
barangoló tábor
augusztus 11–15.

pestúJHelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

pestúJHelyi desszeRt
április 23. szerda 18 óra
Az est vendégei: Pál Nándor és Ka-
puszta Csaba, házigazda: Pintér Zsu-
zsánna

24 óRás tánCMaRaton
április 26. 12 óra – április 27. 12 óra
Minden órában más stílusú zene szó-
rakoztat, minden új órát rövid tánc-
bemutatóval kezdünk. 
Belépő: 500 Ft, tombola: 200 Ft

„alkonyattól
piRkadatig”
A Prizma Kör fotókiállítása megte-
kinthető április 28-ig.

dokuMentuMtáR 
és inFoRMáCiós központ

1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271-0853

Jó szülőnek lenni
a mese szerepe a család életében
április 29. kedd 18 óra
Előadónk Becskeháziné Czenki Va-
léria, a XV. kerületi Pedagógiai Szak-
szolgálat gyermek és ifjúsági klinikai 
szakpszichológusa.
Ingyenes rendezvény.

születés Hete 
a xv. keRületben
Május 4–12.
Ingyenes előadások

Május 4. vasárnap 9 óra
szentmise 
a megszületett gyermekekért 
Újpalotai Boldog Salkaházi Sára 
Templom
1156 Budapest, Pattogós u. 1.

Május 6. kedd 10 óra
szívemen hordozlak
Szabó Vera baba- és gyermekhordo-
zási tanácsadó, oktató

Május 6. kedd 11 óra
babák, az első év
filmvetítés

Május 8. csütörtök 10 óra
szoptatni arany 
Schneiderné Diószegi Eszter
pszichológus, laktációs szak-
tanácsadó, a La Leche Liga szoptatási 
tanácsadója 

Május 8. csütörtök 11 óra 
pocakkoncert 
Weidemann-Tóth Krisztina és Tóth 
Orsika koncertje várandósoknak és 
családoknak

Május 12. hétfő 10 óra
a korai fejlesztésről 
Jánosi Mónika pszichológus, 
a GEKKO Palota Képességfejlesztő 
Játszóház vezetője

Május 12. hétfő 11 óra
szülés és szoptatás segítése 
homeopátiával
Dr. Nagy Ilona csecsemő- és gyer-
mekgyógyász szakorvos, homeopata 
orvos, szülő-csecsemő konzulens

 SZABADEGYETEM 
AZ ÉLETRŐL

BIZONYÍTÉKOK A TUDOMÁNY ÉS 
AZ ISTENHIT ÖSSZEKAPCSOLTSÁGÁRA

„Amikor a tudomány 
poharából az első kortyot 
kiiszod könnyen ateistává 
válsz, de a végén mindig 
ott vár Isten.”
(Heisenberg)

III. ÉVFOLYAM, 2. (UTOLSÓ) SZEMESZTER
(2014. január–június)

AZ ENERGIA
Április 26. 18.00 A Passió című film és főszereplőjével, 

Jim Caviezel színésszel készült riport és 
elementáris tanúságtétel vetítése

Május 31. 18.00 Hofher József rektor  
és Kellermayer Miklós szervező: Zárszó

  DIPLOMAOSZTÁS –  
A SZABADEGYETEM BEZÁRÁSA

Helyszín:  
Boldog Salkaházi Sára plébánia közösségi terme 

1156 Budapest, Pattogós utca 1.

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit a Szabadegyetem az életről  
ingyenes képzés és előadás-sorozat III. évfolyam, 2. szemeszterének előadásaira!

A felhívásokat, meghívókat változatlan tartalommal közöljük,  
az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

l a k o s s á g I   h I r d e t é s e k

balatonalmádiban fullos nyaraló ki-
adó. Zárt kert, balatoni panoráma, két 
hálófülke, tv, hűtőszekrény, felszerelt 
konyha. 1 hétre 4 főnek 60 EFt. érd.: 
06 30 727 27 27 

XV. kerületi földszinti lakásban külön 
szobát, teljes ellátást és fizetést adok 
nyugdíjas hölgynek, gondozásért. érd.: 
06 30 251 33 20

Pestújhelyen kocsibeálló, a lakótelep 
szomszédságában zárt, kertes háznál 
SÜrGőSEN kiadó. Ár megegyezés sze-
rint. érd.: 06 20 570 66 68 

Elcserélném nádastó parki 3 emeleti 
64  nm-es lakásomat, ami tehermentes, 
erkélyes, új nyílászárók és panelprogra-
mos, kisebb családi házra, lehet felújítás-
ra szoruló is. Kizárólag a XV. kerületben. 
érd.: 06 20 425 2035 

mátrai faluban összközműves, de min-
den hagyományos fűtési, vízellátási, sü-
tési feltétellel rendelkező 5 szobás házat 
cserélek I. emeletig, másfél vagy kétszo-
bás lakásra, vagy kisebb közműves ház-
ra. érd.: 06 30 251 3320

ü z l e t I  a p r ó

ajtó, ablak

AbLAKjAVíTás, WWW.AjToAbLAKdoKTor.HU 
20 éve vállalom igényesen, becsületesen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, szigetelését 1  év garanciával. Felmérés díjtalan! Horvát 
Ákos, tel.: 06 70 550 0269
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A vers ereje 

Szakíts, ha bírsz!
Jim Jarmusch, a kívül-

állásáról (is) híres ren-
dező, Halhatatlan sze-
retők című filmjével, 

ezúttal a népszerű, vámpíros 
műfajban hozott létre teljesen 
egyedit. 

A film nélkülözi a hátbor-
zongató jeleneteket és maga a 
történet is végtelenül egysze-
rű: Adam (Tom Hiddleston) 
és Eve (Tilda Swinton) (azaz 
Ádám és Éva) évszázadok óta 
élnek boldog, kiegyensúlyozott 
házasságban, mígnem egy nap 
betoppan hozzájuk Ava (Mia 
Wasikowska), Eve kicsapongó, 
élvezeteket hajszoló, felelőtlen 
és főként semmiféle értéket 
nem tisztelő kishúga.

Eve – a gondoskodó, min-
denre képes, abszolút kortalan 
(ős)anya figura – egyébként fő-
ként a marokkói Tangerben la-
kik, míg Adam Detroitban. A 

film egészére jellemző a tér és 
időnélküliség, a távolság áthi-
dalása csak repülőút kérdése. 
A vámpírpár azonban nem-
csak téren és időn áll kívül, ha-
nem az egyes kultúrákon is.

Évszázadokon keresztül 
kísérték nyomon a művésze-
tek és a tudomány legkülön-
bözőbb területein tevékenyke-
dőket, és készek mindent be-
fogadni, megőrizni, ami érték. 
Adamet különösen bosszantja 
és elkeseríti az emberek szűk-
látókörűsége, és hogy az embe-
riség újra és újra elköveti – jó-
részt kicsinyességből eredő – 
végzetes hibáit.

Összességében tehát egy 
igazi, remekbeszabott, a Jar-
muschra oly jellemző, kultu-
rális sokszínűség jegyében for-
gatott „toleranciafilmet” látha-
tunk.

Székely Ágnes

Vámpírromantika

Mi is az a Z generáció? A társada-
lomtudósok az 1995 után szüle-
tett nemzedéket hív-
ják így. A legfonto-

sabb jellemzőjük, hogy a minden-
napjaik szerves része a digitális 
világ: az internet, a mobiltele-
fon. Nyitottak a világra (főleg, 
ha azt a világhálón lehet meg-
ismerni), legalább egy idegen 
nyelven beszélnek és nincse-
nek kulturális korlátok közé 
szorítva. 

A Szent Johanna Gimi 
s or o z at  í r ónőjének  új 
könyve szilveszter éjsza-
káján játszódik. Lia ka-
rácsonykor szakított sze-
relmével, Norbival. A 
lány, amikor meghallja, 
hogy az exe valakivel megy régi is-
kolatársuk bulijára, elhatározza, hogy dacára 
a történteknek, ő is elmegy Esztivel és Csabi-
val, a legjobb barátaikkal. Bátyját, a magány-
ra vágyó és a szilveszteri mulatságot eleve 

utáló Szilkót kéri fel sofőrnek. Innen kezdve 
számos kalandot élnek át, beutazzák az éjsza-
kai Budapestet, és lassanként fény derül arra 

is, hogy mi volt a szakítás oka.
A könyv a jól eltalált 

karakterek mellett (me-
lyek határozottan külön-

böznek az eddigi Leiner 
regényekben meg jelen-

tettektől) élethűen rajzolja 
meg a testvéri kapcsolatot, 

az internet központi szerepét 
a fiatalok életében és termé-

szetesen az első szerelemet is. 
Leiner Laura üdítő humora 

számos alkalommal megnevet-
tet, nagyon jó stílussal teremt 

egy ártatlan, szerethető, kissé 
idilli világot. A tizenéves, Z gene-

rációs rajongókon kívül kellemes 
szórakozást kínál a regény a szü-

lőknek is, akik biztos nagyon boldo-
gok lennének, ha így élne a kamasz gyerekük.
(Leiner Laura: Akkor szakítsunk)

Kovács Ildikó

A pestújhelyi józsef Attila utcai óvo-
da előtt április 11-én versszeretők 
gyűltek össze, hogy megemlékez-
zenek a költészet napjának 50. év-
fordulójáról. óvodások és iskolások 
egyszerre szavalták józsef Attila 
legismertebb alkotásait az intéz-
mény bejáratánál elhelyezett em-
léktáblájánál.

A Pestújhelyi Általános Iskola 
igazgatója, Frák Erika köszön-
tőjében arról beszélt, hogy a 
dolgok változnak, de a vers 
örök, és e gondolat jegyében 
szervezték a közös ünneplést 
a kicsikkel és nagyokkal.

– Összehívtuk Pestújhely 
apraját és nagyját, hogy Jó-
zsef Attila születésnapján 
együtt emlékezzünk. Külön 
öröm, hogy a gyermekek mel-
lett a Pestújhelyi Pátria kép-
viselői és a városrészben mű-

ködő közösségi ház vezetője is 
velünk tart. A Manóvár Óvo-
da épülete valaha helyi neve-
lési és oktatási központként 
funkcionált, és abban az idő-
szakban ünnepelhettük Jó-
zsef Attila 100. születésnapjá-
nak évfordulóját is. Az emlék
év tiszteletére kapta az óvoda 
az emléktáblát, amely mára 
az összetartozásunk jelképévé 
vált. Minden évben összegyű-
lünk itt, ilyenkor együtt ünne-
pel a két intézmény, amelyek 
remélhetőleg mindig élvezni 
fogják a helyiek támogatását 
– mondta az igazgató.

Az ünnepségen a versek 
előadása után a résztvevők 
az emléktáblakoszorúzás-
sal tisztelegtek a magyar köl-
tészet egyik kiemelkedő alak-
ja előtt.

(beres)

Egyszer a róka meg a tatu egyezséget kötöttek. 
A róka odaadta földjét a tatunak, hogy vesse be, 
a termésen pedig majd megosztoznak. és mivel 
a tatu nem állt valami okos állat hírében, a róka 
már jó előre eltervezte, hogy fogja becsapni.
– Az idén, komám, az lesz az enyém, ami a föld 
fölött terem, a tied pedig, ami alatta – mondta 
a tatunak.
– Jól van, pajtás – egyezett bele a tatu.
A tatu krumplit ültetett. Bő termést takarított 
be, a róka meg csak haszontalan leveleken rá-

gódhatott. A róka látta, hogy rossz üzletet kö-
tött, ezért a következő évben mást ajánlott ba-
rátjának:
– Az idén az lesz az enyém, ami a föld alatt te-
rem, a tied pedig, ami a föld felett. Ez így igaz-
ságos.
– Jól van, koma, legyen, ahogy akarod.
A tatu búzát vetett. Megtöltötte magtárát kalá-
szokkal, szegény róka komának meg csak a sok 
gyökér maradt.
,,Nem fogsz többet becsapni!” – gondolta a 
róka, és ezt mondta a tatunak:

– Az idén, mivel az előző 
években úgyis te jártál jól, 
az enyém lesz az is, ami 

a föld alatt, az is, ami 
a föld felett terem. A 
tied csak az lesz, ami 
középen nő.
– rendben van, koma, 
tudod, hogy betartom 
a föltételeket.
A tatu kukoricát ülte-
tett. A magtára meg-
telt csövekkel, a ró-
kának pedig csak a 
kukorica címere meg 
a sok gyökér maradt.
róka koma majd bele-
pusztult a nagy kopla-
lásba. így bűnhődött 
meg gonosz szándé-
káért.

(argentin népmese)

A róka meg a tatu
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Ismét égkék lesz a kupolabelső

mozgalmas nap volt április 12-e a rákospa-
lotai meixner általános Iskola és Alapfokú 
művészetoktatási Intézményben. Ungár ág-
nes igazgatónő elmondta, már régóta sze-
rettek volna csatlakozni a Táncol a kerület 
programhoz, s mivel az intézmény fő profil-
ja a képzőművészeti képzés, úgy gondol-
ták, hogy a maguk módján színesítik a tán-
cos programot. 

A Fest a kerület rendezvény célja, 
hogy az összes iskola diákjait meg-
mozgassa. Egy előre elkészített vá-
szonra – körülbelül 80 négyzetméter-
nyi lepedőt varrtak össze a tanárok és 
a szülők – Tóth Nóra Edit, az iskola 
művészeti vezetője a kerület neveze-
tességeit, többek között a Polgármes-
teri Hivatalt, az újpalotai és a rákos-
palotai templomokat és a spirálházat 
rajzolta fel, amelyet aztán a több is-
kolából jelentkező gyerekek kifestet-
tek. A színes vásznat információnk 

szerint a Szilas Néptáncegyüttes kap-
ja meg, amely a fellépéseihez díszlet-
ként használja majd. 

A Fest a kerület program mel-
lett április 12én több rendezvényt is 

tartottak a Meixnerben. A költészet 
napja alkalmából például versíró és 
versillusztráló pályázatot hirdettek, 
melynek a zsűrizését Verebes István 
(képünkön) Jászai Maridíjas szín-

művész és színházigazgató vállalta. 
Ezenkívül az iskola tanárainak mun-
káiból vásárt rendeztek, és az udva-
ri színpadon egymást követték a kul-
turális programok, ahol a meixneres 
diákok mellett a Szilas, a Hubay Jenő 
Zeneiskola, a Cassandra Táncstúdió, 
a Magyar Táncművészeti Főiskola nö-
vendékei és a String Crushers nevű 
együttes is bemutatkozott.

Riersch Tamás

Színes világ a Meixnerben

önkormányzati támogatásból idén 
tavasszal elkezdődött a régifóti úti 
evangélikus templom kupolájának 
belső felújítása. A rendelkezésre álló 
7 millió forintból kicserélték a kupolá-
ban lévő ablakokat, április 9-én pedig 
elkezdődött a kupolabelső festése.

Miután kicserélték a temp-
lom kupolájának ablaka-

it, április 7én, a templom-
ban található összes beren-
dezés és tárgy – a kereszte-
lőkúttól kezdve a padokon 
át az orgonáig – gondos le-
fedésével kezdődtek a kupo-
labelső festésének előkészü-
leti munkái. 

Amint Ponicsán Erzsé-
bet lelkésznőtől megtudtuk, 

a hagyománytisztelő gyüle-
kezet az eddigi, égkék színt 
választotta, így ezzel fes-

tik le a felületeket. A mun-
kák idején a Nagytemplom 
természetesen nincs nyit-

va, és mivel a várható befe-
jezési idő április 25e, így a 
húsvéti alkalmakat az idén a 
kistemplomban tartja a Rá-
kospalotai Evangélikus Egy-
házközség.

Az ablakcserével és a fes-
téssel befejeződik a Régi-
fóti úti templom kupolájá-
nak teljes rekonstrukciója, 
hiszen tavaly – az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma 
támogatásának köszönhető-
en – elvégezték a külső fel-
újítást.

-y -a

amerIkaI kórus rákospalotáN
Komolyzenei koncertet ad április 29-én, 
kedden este 6 órától a nemzetközi hírű Iowai 
Wartburg College kórusa a rákospalotai 
Evangélikus Egyházközség Nagytemplomá-
ban, ahová minden érdeklődőt szeretettel 
várnak. A muzsika előtt igei köszöntőt mond 
Győri Gábor esperes.
Az Amerikai Evangélikus-Lutheránus Egy-
ház északkelet-iowai Egyházkerülete és a 
Magyarországi Evangélikus Egyház közöt-

ti kapcsolat, az amerikai fél kezdeményezé-
sére, 2011-ben kezdődött, amikor Fabiny Ta-
más külügyekért felelős püspök ellátogatott 
Iowaba. Két évvel később, tavaly májusban 
a Steven Ullestad püspök vezette amerikai 
delegáció járt hazánkban és ismerkedett a 
magyarországi egyház életével. Időközben a 
gyülekezetek ifjúsági csoportjai vették fel a 
kapcsolatot egymással az óceán két oldalán 
– derül ki az evangelikus.hu oldalról.

A két egyház közötti kapcsolat újabb fontos 
állomása a professzionális iowai Wartburg 
kórus közelgő hazai koncertje. A kórus szá-
mos nívós és előkelő helyen koncertezett 
már a Fehér Háztól a Carnegie Hallig, dél-Af-
rikától Európa számos országáig. Mosta-
ni európai turnéjuk során hazánkon kívül 
fellépnek többek között a velencei Szent 
Márk-bazilikában és Wartburg várában is.                            

                          Sz. A.

FO
Tó

K:
 X

V 
M

éd
IA

, N
AG

y 
BO

TO
Nd

FO
Tó

K:
 X

V 
M

éd
IA

, V
Ar

GO
SZ



152014. április 22. ÉLETképekrendkép

Román Pista bácsira 
Újpalota lakói hív-
ták fel a figyelmün-
ket. Az idős nyug-

díjas kertész az elmúlt évti-
zedekben, hol munkájából 
adódóan, hol pedig lokálpat-
riótaként rengeteg fát ülte-
tett a lakótelepi házak között. 
Ezért méltán érdemelte ki az 

„Újpalota kertésze” nevet. A 
Palota15 Kft. az újságunkból 
értesült Pista bácsi tevékeny-
ségéről, és a többek között fa-
iskolát is működtető önkor-
mányzati cég tavaly ősszel 
egy előnevelt vérszilvafacse-
metével lepte meg.

Pista bácsi gondozta a 
kis fát egészen január ele-

jéig, amikor is egy reggelen 
azt látta, hogy derékba törték 
kedvencét. A vandalizmus a 
környék lakóiból is nagy fel-
háborodást váltott ki.

Pista bácsi azonban nem 
hiába kapta az „Újpalota ker-
tésze” nevet. A fácskát szak-
szerű módon kezelésbe vette, 
és ebben a szomszédok is se-
gítettek neki. A gondos ápo-
lásnak köszönhetően a kis 
fa életre kelt. Új hajtások je-
lentek meg rajta, a vékony 
ágakon pedig már rügyek is 
voltak. Pista bácsi szeretett 
volna egy bokrot nevelni a 
megrongált csemetéből.

Hegedűs Lászlótól, Pista 
bácsi szomszédjától hallottuk, 
hogy az egyik éjjel minden 
hajtást letörtek a fáról. A tet-
test nem látta senki, így az in-
dítékait sem lehet tudni. Pista 
bácsit annyira elszomorítot-
ták a történtek, hogy jelezte, 
feladja a hiábavaló küzdelmet. 
Az immár kétszer is megcson-
kított fa pedig ott árválkodik 
a ház előtt, de az életerejét bi-
zonyítja, hogy ismét kihajtott.         

Riersch Tamás

Menekült a tolvaj
Egy lakónak lett gyanús egy férfi a Páskom park parkolójában. 
A gyanúját a rendőrséggel is megosztotta, akik kimentek a par-
kolóhoz, és amint meglátta őket a férfi, menekülni kezdett, és 
futás közben elhajigálta a nála levő tárgyakat. A rendőrök több 
száz méteres üldözés után fogták el, majd az eldobált holmikat 
is összeszedték. Autórádiókat és ajtófelfeszítéshez használatos 
eszközt találtak, később a feltört autókat is sikerült beazonosí-
taniuk. A férfit a bíróság előzetes letartóztatásba helyezte.

Segített a kamera
Kontyfa utcában mindig problémát jelentett a háztartási hul-
ladék illegális lerakása. Az egyik rendőr a térfigyelő kamera 
képeit nézte, amikor meglátta, hogy egy középkorú férfi két 
nagy szatyrot rak ki az út mellé, és otthagyja azokat. Mint ki-
derült, a szatyorban háztartási hulladék volt. A férfit beazono-
sították, és eljárást indítottak ellene.

Megszakadt családfa

Egy kerületi állattulajdonos feljelentést tett, mert elmondása 
szerint valaki ivartalanította a fedezésre szánt nagy értékű fajta-
tiszta macskáját. Az ivartalanítás szakszerű volt, így a rend őrség 
nem állatkínzás, hanem rongálás vétségében indított eljárást. 
Sikerült is egy nőt beazonosítaniuk, aki elismerte az ivartalaní-
tást. Elmondása szerint az elhanyagolt állapotban levő macska 
jelölgetni kezdett a háza környékén, és terrorizálta a cicáit, s mi-
vel gazdátlannak tűnt, elvitte orvoshoz és kérte az ivartalanítá-
sát. A házikedvenc ezt követően visszament a gazdájához.

Harcosok klubja
Két BMW haladt egymás mellett az M3 autópálya kivezető 
szakaszán. Az egyik szerette volna megelőzni a másikat, ám 
ezt a másik nem engedte. A verseny a kerület határáig tar-
tott, ott az első BMW kiállt egy parkolóba. Az autóban ülők ép-
pen a hamburgerüket fogyasztották, amikor megjelent a vesz-
tes autó, amelyből három tagbaszakadt férfi szállt ki. A fala-
tozó sofőrt kirángatták az autójából és jól helybenhagyták, a 
nyomaték kedvéért a kocsiját is megrugdosták. A sértettnek 
sikerült megjegyeznie a támadók autójának rendszámát, így 
beazonosították őket. 

Összeállította Riersch Tamás

A rendőrség adatai szerint tovább-
ra sem fordítunk kellő figyelmet az 
autóinkban hagyott értékek meg-
óvására. budapesten változatlanul 
„dolgoznak” azok a bűnözők, akik a 
legkorszerűbb technikai eszközö-
ket használják fel értékeink meg-
szerzéséhez – hívja fel a figyelmet 
közleményében a brFK.

Azt gondoljuk, hogy egyet-
len gombnyomással bezártuk 
az autót, hiszen a kocsi pity-
tyent és felvillantak az irány-
jelzői. Sokan nem is sejtik, 
hogy ennek ellenére a jármű 
nyitva maradt, mert valaki 
blokkolta a rendszert. Az el-
követőt nem vesszük észre, 
hiszen akár 100 méteres tá-
volságból is hatástalanítani 
tudja az autó zárószerkezetét. 
A közelben lévő tettes ugyan-
is egy eszközzel fogja a kocsi-

hoz érkező rádiófrekvenciás 
jelet, és dekódolja azt. Ezzel 
a módszerrel a nyitott autó-
ból néhány másodperc alatt 
el tud vinni bármit, ami ér-
tékes. Az esetek többségében 
pedig talál értékeket.

Az elkövetési módszer tel-
jesen független az autó típu-
sától, egyetlen autóra szerelt 

biztonsági rendszer sem állja 
teljes biztonsággal útját ezek-
nek a tolvajoknak, de egyet-
len mozdulattal megvédhet-
jük értékeinket! Ha élesítet-
tük a központi zárat, végez-
zünk próbanyitást, mielőtt 
magára hagynánk az autót – 
javasolja a rendőrség.

J. Á.

Az életerő példája

Szabad préda 
az autónk

rEndőrsÉgI HírEK

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.
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majális a tavasz, a természet meg-
újuló erejének ünnepe. Ilyentájt or-
szágszerte vidám mulatságokat 
szerveznek, ahol különböző hagyo-
mányokat elevenítenek fel a lakosok. 
A XV. kerületben is megannyi ingye-
nes programmal kedveskednek az itt 
élőknek – tudtuk meg Tajti réka ren-
dezvényszervezőtől.

Sport és Kulturális Majális-
ra várják az érdeklődőket a 
Szántóföld utcai 3. szám alat-
ti Sport és Napközis Táborba, 
ahol már reggel 9 órakor el-
kezdődik az ünneplés László 
Tamás polgármester megnyi-
tójával. Közös zenés bemelegí-
tés után a mozgásos progra-
moké lesz a főszerep, különbö-
ző sportversenyek, kispályás 
foci, sakk, tollaslabda, kerék-
pározás, darts, csocsó, lábte-
nisz és játszóház mellett szá-
mos lehetőség közül válogat-
hatnak az érdeklődők. 

Látványosnak ígérkezik a 
Dózsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközép-

iskola diákjainak produkció-
ja és a Fit Kids bemutatója is. 
Ezenkívül színpadra lép a Cas-
sandra Táncstúdió és a Palo-
ta Táncsport Egyesület, aki 
pedig kedvet kap a tánchoz, 
az a Rákospalotai Szilas Nép-
táncegyüttessel kipróbálhatja 
tánctudását.

Ezen a napon mutatkoznak 
be az országos tehetségkutató 
versenyek győztesei, a Kistér-
ségi Ki–Mit–Tud döntősei, az 
Arany Violin Döntő után pedig 
értékelés díjak találnak gaz-
dára. A Súgó Nélküli Társulat 
improvizációs játékát követő-
en olyan neves előadóművé-
szek szórakoztatják majd a kö-
zönséget, mint Varga Miklós, 
Kasza Tibi és Takács Nikolas, 
valamint a Steel Orange. 

Ezenkívül a Csomópontos 
ifjú tehetségeink is bemutat-
koznak. A napot egy fergete-
ges utcabállal zárják, és hogy a 
mulatozásból senki ne marad-
jon ki, utazzanak az ingyenes 
majális buszokkal!                (bi)

A REAC Sportisko-
la Sakkszakosztálya 
harmadik alkalom-
mal rendezte meg a 

gyermeksakkversenyt, amely 
szép lassan az ország legked-
veltebb utánpótlás sakkesemé-
nyévé növi ki magát, hiszen so-
kan jelentkeznek a megméret-
tetésre. Ma már hat iskolában 
és kilenc óvodában képzik a 
gyerekeket a sakk fortélyaira, a 
sport iskolát pedig egy felnőtt 
és két ifjúsági csapat képviseli 
a különböző bajnokságokban.

Az idei Rákospalotakupá-
ra százötvenen jelentkeztek, 

és a versenynek helyet adó Hu-
bay Jenő Zeneiskola koncert-
terme ezúttal is szűkösnek bi-
zonyult. László Tamás polgár-
mester a megnyitóbeszédében 
reményét fejezte ki, hogy a mi-
niszterelnök nemrég tett ígé-
rete, miszerint állami támoga-
tásból sportcsarnok épülhet a 
kerületben, hamarosan meg-
valósul, így a helyprobléma is 
megoldódik.

A verseny szervezői az in-
dulókat négy korcsoportba és 
tudásszint alapján összeállí-
tott csoportokba osztották. A 
REAC sakkozói hagyományo-

san jól szerepeltek, az A cso-
portban (itt ötvenen indul-
tak) Farkas Ottó holtverseny-
ben az első, Lepkó Bence pedig 
a negyedik helyen végzett, a B 
csoportban (harmincöt indu-
ló) Czimbalmos Gábor szintén 
holtversenyben lett első, míg 
a K csoportban (kilenc indu-
ló) Koczó Kristóf volt a legjobb. 

A szervezők az ifjúsági csa-
patbajnokságban ötödik he-
lyen végző REAC SISE ifjú 
sakkozóit, Kállai Ferencet, Or-
govány Richárdot, Szűcs And-
rást, Ükös Farkast is megjutal-
mazták.             Riersch Tamás

Nem szabad elfeledkezni arról, hogy 
a szabadtéri sportolás közben is ér-
nek minket a nap káros suga-
rai, hatásuk pedig akár évtize-
dekkel később okozhat problé-
mát. Ha szeretnénk elkerülni a 
mély ráncokat, az eldeformáló-
dott anyajegyeket, a pigmentfol-
tokat, súlyosabb esetben a melanó-
mát, akkor érdemes rendszeresen 
kenni magunkat naptejjel.

A minimum 30 SPF (sun pro-
tection factor, azaz napvédő faktor) 
értékű krém ajánlott minden olyan 
szabadtéri tevékenységhez, ahol köz-
vetlen sugárzás érheti az embert. A ma-
gas faktorszám azért szükséges, mert a 
legtöbben nem visznek fel elegendő kré-
met a bőrükre vagy nem megfelelően al-
kalmazzák. A védelem eléréséhez a nap-
tejet érdemes már fél órával, de legalább 
20 perccel a napon tartózkodás előtt fel-

vinni a bőrre – tanácsolja dr. Tóth Valéria 
bőrgyógyász. Sportoláshoz válasszunk 

víz és verejtékálló naptejet/krémet, 
ezzel elkerülhetjük, hogy a szer csí-

kokban csurogjon le az arcunkon, 
szemünket sem kímélve.

Ha már a szemet említettük, 
annak védelméről is gondoskod-

ni kell. Futásnál se feledkezzünk meg a 
napszemüveg viseléséről – hívja fel a fi-
gyelmet a szakember.

Legalább ennyire lényeges az öltözet 
is. Sportolás közben a férfiak is minden-

képpen viseljenek a felsőtestükön is nyá-
ri, lélegző, a verejtéket átengedő, testet 

szárazon tartó ruházatot. A fejünkre pedig 
baseballsapkát vagy könnyű vászonkendőt 

tegyünk.
Sportolás közben általában nélkülözhe-

tetlen az ivás, a folyadékutánpótlásra a 
legnagyobb nyári hőségben fokozottan 
ügyelni kell.                                              -y -a

Sakkünnep a Hubayban

Sportolás a Napon

Irány a majális!
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mAjáLIs FocI KUPA
A XV. kerületi önkormányzat május 1-jén – a Majális 2014 sport- 
és kulturális rendezvény keretében – nagyszabású kispályás lab-
darúgó-villámtornát szervez 5+1 fős gyermek- és felnőttcsapa-
tok részére a Szántóföld utcai Sporttelepen (Szántóföld u. 3.). A 
felnőttcsapatok (14 éves kor felett) hat, 20×40 méteres műfüves 
pályán küzdenek a díszes kupáért. A gyermekcsapatok (14 éves 
kor alatt) a salakos kézilabdapályán játszanak.
Nevezni lehet a verseny napján reggel fél 9 óráig a helyszínen. 
Nevezési díj nincs. A játékszabályok és a nevezési lap letölthető 
a www.bpxv.hu honlapról.
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bajNokI meNetreNd

női labdarúgás nb I rájátszás

Április 26. 13.00 
Budai II László Stadion 
1.FC.Femina–UTE Profisport 
Kft.

Május 3. 16.00  
Budai II László Stadion 
1.FC.Femina–Szegedi AK 
Boszorkányok

Férfilabdarúgás nb III 
Keleti-csoport

Április 26. 18.00 
Budai II László Stadion 
rEAC–Veresegyház

Május 3. 17.30 Jászapáti  
Jászapáti–rEAC

Férfikosárlabda nb II

Április 27. 17.00 
Bogáncs utca 51–53. 
BLF-Palota–Közgáz

Május 4. 19.30  
IX. Kerület, Kinizsi utca 1–7. 
Kandó FSC–BLF-Palota

húszéVes a blF

rangos utánpótlástornával 
ünnepli huszadik születés-
napját a BLF-Palota Kosár-
labdaklub. Május 1–3. között 
a 12 és a 14 éves korosz-
tály számára rendeznek ko-
sárlabdatornát a Bogáncs 
utcában, amelyre Szlová-
kiából, Horvátországból és 
Németországból is várnak 
csapatokat. A torna sztár-
csapata a Bayern München 
lesz, amely az U14-es csa-
patával érkezik Palotára.

FocI A nYUszIVAL
A rEAC Sportiskola idén is-
mét megrendezte a húsvéti 
tornáját. A tornán három kor-
osztályban – U8, U9 és U10 
– mérkőztek meg a csapa-
tok. A Szántóföld úti pályán 
a házigazda sportiskolán kí-
vül a BVSC-Zugló, az UTE, a 
Martfű, a Kelen SC, a Test-
vériség SE, a Szent Pál Aka-
démia és az Újpesti Haladás 
csapata is pályára lépett.

bÜnTETőK
A rEAC felnőttcsapatának 
bajnoki mérkőzésein a ha-
zai bajnoki találkozók szüne-
tében 11-es rúgó versenyeket 
szerveznek a fociklub veze-
tői. Eddig három alkalommal 
került sor ilyen büntetőpár-
bajra, néhány hete tíz sport-
iskolás gyerek, két héttel ké-
sőbb ugyanennyi szülő rúgott 
büntetőket. A Fradi II elle-
ni április 12-i találkozón tíz 
edző lőtt kapura. Sági Ferenc, 
a sportiskola elnöke elmond-
ta, az április 26-i Veresegy-
ház elleni találkozó szüneté-
ben a szurkolók következnek, 
a május 10-i Tiszaújváros el-
leni derbi félidejében pedig a 
négy büntetőverseny legjobb-
jai mérik össze tudásukat. A 
11-es rúgó versenyek győzte-
sei egy-egy Grosics Gyula ál-
tal aláírt focilabdát kapnak.

sportmozaIk

A Czabán Általános 
Iskolában három 
évvel ezelőtt vezet-
ték be az úgyne-

vezett komplex instrukciós 
programot. Ennek a speciá-
lis oktatási módszernek ré-

szét képezi a gyerekek logikai 
fejlesztése is, amelyhez a táb-
lajátékokat hívták segítségül. 
Varga László igazgató szerint 
a délutáni foglalkozásokon 
mintegy száz diák vesz részt, 
és a játékok a gyerekek ta-

nulási képességeinek fejlesz-
tését is segítik. Éppen ezért 
szeretnék ezt a lehetőséget a 
többi kerületi intézménnyel 
megismertetni. 

Ősszel már szerveztek egy 
táblajátékfelkészítőt a kerü-

leti pedagógusok számára, 
februárban pedig a kerületi 
diákok versenyen is kipróbál-
hatták magukat. Ebben a cza-
bánosok voltak a legjobbak, 
akik számára a kerületi meg-
mérettetés jó gyakorlás volt 
a március 21i országos ver-
seny előtt. A versengést Hejő-
keresztúron rendezték, ahol 
már tízéves hagyománya van 
a táblajátékok oktatásának. 
Itt tehát a Czabán számított 
újoncnak, a palotai iskola tíz-
fős csapata ennek ellenére jól 
szerepelt. Ecsedi Milán a ne-
gyedik osztályosok között a 
12. lett, Árvai Máté pedig a 
negyedikesek között a negye-
dik helyen végzett. A legna-
gyobb meglepetést azonban 
a testvére, Márk okozta, aki 
a hatodikos korcsoportban a 
21 partijából 19et megnyert, 
így a versenyben az első he-
lyen végzett. A házigazdák 
nem győztek gratulálni a pa-
lotai küldöttségnek a jó sze-
repléshez.

Riersch Tamás

A XV. kerületi önkormány-
zat, a Pólus Center és a Bu-
dapesti Atlétikai Szövetség 
április 5én rendezett mezei 
futóversenyt a Szilaspatak 
partján. 

A sporteseményen mint-
egy ezerötszázan vettek 

részt. A kerületi iskolák „ki 
tud több gyereket mozgósíta-
ni” versenyét és az ezért járó 
serleget a Hartyán Általános 
Iskola nyerte. 

Az eseményre meghívták 
Kanyó Zsolt paralimpikon 
dobóatlétát, Miklósa Erika 

Kossuth és Liszt Ferencdí-
jas operaénekest, Nick Árpád 
Guinnessrekorder erőmű-
vészt.
(A versenyről bővebben az 
xvmedia.hu oldalon olvas-
hatnak.)

Ék

Imponáló szereplés 
a táblajáték-bajnokságon

Verseny sztárvendégekkel
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2014/6. szám nYErTEsEI
orosz zoltánné, 1155 Bp., Vasutasház u.

madarász csilla, 1154 Bp., damjanich J. u.
özv. Fischer Tiborné, 1157 Bp., Nyírpalota u.

nagy Emőke, 1154 Bp., Bezerédi P. u.

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újság-
ból, és küldje el zárt borítékban levelezési címünkre (XV 
Média Kft. 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztő-
ség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. 
A borítékra írja rá „ÉLETképek rEjTVÉnY”. Egy he-
lyes megfejtőnk 2 személyes, 3 fogásos vacsorát 
nyer a Thököly Vendéglő jóvoltából. Három helyes 
megfejtőnk pedig fejenkét 2 belépőt kap a újpes-
ti Tarzan parkba.
Beküldési határidő: 2014. április 28. 

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&VKONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512
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Hirdetés

Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631-1132 • 06 20 298-5740

TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

XV., Neptun u. 40.

A nálunk vásárolt motorolajat 
ingyen kicseréljük.

Fékjavítás, számítógépes 
fékhatásmérés

Vizsgára felkészítés, vizsgáztatás
Tel.: 416 3163 és +36 20 946 9467

www.viraghautoszerviz.hu

AuTójAvíTÁs

Ajánlataink 2014. április 1-30-ig, ezen belül a készlet erejéig érvényesek! 
Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgálunk ki! 

ÚJPALOTA, XV., Szentmihályi út 171. (Ázsia Center előtt) 
Tel: +36 (1) 414-01-21 Nyitva: H-P: 9-19, Sz-V: 9-18  www.diego.hu

Ft/m²

2.199

1.599
Ft/db

13.990

7.990
120×170

cm

LAMINÁLT PADLÓ 
7 mm oslo tölgy
2,39 m²/doboz, 3.822 Ft/doboz

szőnyeg 
Arizona 

2 színben, 80×150 cm  7.990 5.990 Ft/db 
160×230 cm 24.990 17.990 Ft/db

1153 Budapest, Bocskai u. 10.
Telefon: +36 20 615 3528

www.biborfodraszcikk.com

• Professzionális fodrászkellékek
• Műkörömépítő alapanyagok
• Csillámtetoválás alapanyagok

Nyitva tartás:
H–P: 9.00–18.00
Szo: 9.00–12.00


